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Plusy, minusy i... emocje
Sukcesy i porażki, czyli minione 
12 miesięcy w tyskim sporcie.

Nowe pomysły na City Point
Nowy właściciel galerii utrzyma handlowo-
rozrywkowy charakter obiektu.

Sobotni orszak
6 stycznia wielu tyszan weźmie udział w tradycyjnym 
Orszaku Trzech Króli który, przejdzie ulicami miasta.
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BOHATEROWIE TYGODNIA

tel. 667 777 772
Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30–15.30

Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Natalia Słomianny

FUNDACJA PASJA ROZWOJU 
ZORGANIZOWAŁA 
FINAŁOWĄ GALĘ TYSKICH 
AMBASADORÓW 
NIEMOŻLIWEGO 
– PROGRAMU 
PROFILAKTYCZNO-
ROZWOJOWEGO 
DOFINANSOWANEGO 
Z BUDŻETU MIASTA 
TYCHY. PROGRAM TRWAŁ 
10 MIESIĘCY, WZIĘŁO 
W NIM UDZIAŁ PONAD 
70 MŁODYCH TYSZAN 
W WIEKU 7-16 LAT, 
KTÓRZY UCZESTNICZYLI 
W 50 SPOTKANIACH 
WARSZTATOWYCH.

Wśród zaproszonych gości zna-
leźli się m.in. przewodnicząca 
Rady Miasta Barbara Koniecz-
na, samorządowiec Maciej Gra-
matyka, naczelnik Iwona Biń-
kowska z zespołem Wydziału 
Spraw Społecznych i Zdrowia, 
prezes Fundacji Pomocy Dzie-
ciom ULICA Adrian Kowalski, 
prezes Fundacji Pasja Rozwoju 
Robert Soboń, czy kurator Miej-
skiej Galerii Sztuki OBOK Woj-
ciech Łuka

Podczas gali uczestnicy pro-
gramu wraz z organizatorami 
podsumowali to, czym zajmo-
wali się na warsztatach przez 
niemal rok. Sporo było relacji 
z wycieczek i samych warszta-
tów, ale nie zabrakło osobistych 
przemyśleń oraz spojrzenia 
na przyszłość. W zaprezento-
wanych filmach wypowiedzie-
li się uczestnicy i ich rodzice. 
Na miejscu wspólnym podsu-
mowaniem działań była etiuda 
teatru cieni, taniec i śpiew, któ-
rych motywem przewodnim był 
motyl – metafora rozwoju, me-
tamorfozy, poszukiwania i od-
krywania swojej najpiękniejszej 
postaci.

Celem programu Ambasa-
dorzy nieMożliwego jest budo-
wanie odporności psychicznej 
dzieci i młodzieży, między in-
nymi poprzez zachęcanie do od-
nalezienia w sobie Ambasadora 
nieMożliwego, czyli kogoś, kto 
ma odwagę marzyć o lepszym 
życiu i lepszym świecie, a swoim 
zachowaniem pokazuje, że nie-
zależnie od sytuacji, w jakiej się 
znajduje, podejmuje wysiłek, 
żeby ją zmienić.

– Przez 20 lat istnienia fun-
dacji definicja „ulicy” się zmie-
niała – mówi trenerka Agniesz-
ka Lewko. – Aktualne problemy, 
z którymi się mierzymy, często 
nie dotyczą tego, co dzieje się 
na zewnątrz, ale wręcz prze-

ciwnie. Dziś „ulica” przenosi 
się do internetu, a symbolicz-
na ławeczka, na której młodzież 
szukała akceptacji, wsparcia, 
rozrywki, zmienia się w pro-
file na portalach społecznoś-
ciowych. Dlatego tworząc na-
sze projekty, których celem jest 
zmiana funkcjonowania dzieci 
i młodzieży, skupiamy się na od-
krywaniu i rozwijaniu dwóch 
bazowych wartości: wspólno-
towości i sprawczości. Ponie-
waż każdy z nas jest inny, nasze 
marzenia i cele będą znacznie 
różniły się od siebie. Ważne, aby 
pamiętać, że marzenie to nie 
konkurs, a każda z dróg i misji 
jest równie piękna i wartościo-
wa. Dlatego jeden z nas zostanie 

Ambasadorem nieMożliwego, 
gdy znajdzie w sobie odwagę, 
by odezwać się w grupie, inny 
gdy wystąpi w szkolnym przed-
stawieniu, jeszcze ktoś gdy zdo-
będzie Rysy lub też poświęci się 
dla drugiego człowieka, przepły-
nie ocean, skoczy ze spadochro-
nem czy po prostu przełamie lęk 
wysokości. Skuteczność progra-
mu Ambasadorów nieMożliwe-
go została potwierdzona wyni-
kami badań przeprowadzonych 
w 2022 roku.

Wszystkich chętnych do zało-
żenia Ambasady nieMożliwego 
lub zostania ambasadorem czy 
też wolontariuszem zapraszamy 
na stronę niemozliwego.pl
MN ●

27 grudnia zmarł Włodzi-
mierz Trlik – legendarny ma-
tematyk i długoletni (w latach 
1990-2002) dyrektor II Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddzia-
łami Integracyjnymi im. C.K. 
Norwida w Tychach.

„Wspaniały człowiek, uwiel-
biany przez młodzież”, „Spo-
kojnie, ale zdecydowanie tłu-
maczył wszystko krok po kroku 
i nigdy nie przechodził dalej, 
gdy widział, że ktoś w klasie 
czegoś jeszcze nie rozumie. 
Pamiętam, że doceniał sta-
rania uczniów i nawet mimo 
błędnego wyniku głośno mó-
wił, jak wiele pracy uczeń wło-
żył w próby dotarcia do rozwią-
zania. Uwielbiałam jego żarty, 
na czele z tym, że na cmentarzu 
obok szkoły, jego uczniowie, 
którzy nie chcieli się uczyć… 
mają wydzielony rząd”, „Wielki 
człowiek, przyjaciel młodzie-
ży, wybitny dydaktyk. Legen-
da Norwida” – to tylko niektó-
re z wpisów, jakie pojawiły się 
na portalach społecznościo-
wych po odejściu wybitnego 
nauczyciela.

„Odszedł Wielki człowiek 
o nietuzinkowej osobowości, 
profesor, dyrektor, przyjaciel 
młodzieży a przede wszyst-
kim duch i legenda naszego 
Liceum” – napisał tyski rad-
ny Dariusz Wencepel, zaś inny 
z absolwentów, poseł Michał 
Gramatyka zamieścił nastę-
pujący wpis: „Odszedł je-
den z najlepszych nauczycieli 
w moim życiu – Włodzimierz 
Trlik. Wydawał się nieznisz-
czalny, kipiał energią, poma-
gał swoim uczniom (a czasem 
ich dzieciom) jeszcze wiele lat 
po tym jak wyszli z gościnnych 
progów „Norwida”. Kolorowy, 
nieoczywisty, wybitny, czasem 
kontrowersyjny w metodach 
wychowawczych, ale zawsze 
skuteczny. Jeden z tych, któ-
rych pamięta się przez całe do-
rosłe życie”.

Ostatnie pożegnanie Profe-
sora i Dyrektora odbędzie się 
we wtorek, 2 stycznia o godz. 
10 przy kaplicy w parafii Trój-
cy Przenajświętszej w Ko-
stuchnie. 
WW

10 niemożliWyCh miesięCy
FUNDACJA PASJA ROZWOJU PODSUMOWAŁA PROGRAM AMBASADORZY NIEMOŻLIWEGO.  

reklama kondolencje

Gala Tyskich Ambasadorów niemożliwego odbyła się w Pasażu Kultury Andromeda. 
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Zmarł dyr. Włodzimierz Trlik.

Był legendą 
„norwida”

W czerwcu 2023 roku dyrektor Włodzimierz Trlik był jednym 
z honorowych gości jubileuszu 60-lecia LO im. Norwida.
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Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy  

przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze  

został wywieszony wykaz z nieruchomościami przewidzianymi do:

-  bezprzetargowego wydzierżawienia, położoną w Tychach przy Malej Alei Róż, oznaczoną jako 
część działki nr 817/69, o pow. 412 m2, na cele ogrodu przydomowego, na czas nieoznaczony,

-  oddania w użyczenie, położoną w Tychach przy ul. Legionów Polskich, oznaczoną jako część 
działki nr 2090/36, o pow. 90 m2, w celu budowy miejsc postojowych, na okres do 3 lat.

Prezydent Miasta Tychy
informuje

wszystkich najemców lokali użytkowych

wynajmujących lokale użytkowe  

stanowiące własność Gminy Miasta Tychy,

że w roku 2024 stawki czynszowe za najem tych lokali

utrzymane zostaną na poziomie roku 2023

komunikaty

w restauracji  
McDonald�s® w Tychach 
przy Alei Bielskiej!
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Podczas grudniowej sesji Rady 
Miasta Tychy wiceprzewodniczą-
ca RM Lidia Gajdas poinformo-
wała o zmianie nazwy dotychczas 
funkcjonującego Klubu Radnych 
Prezydenta Andrzeja Dziuby. 
O jej powody zapytaliśmy szefo-
wą Klubu.

– W październikowych wy-
borach parlamentarnych An-
drzej Dziuba został wybrany 
na Senatora Rzeczpospolitej Pol-
skiej i po 23 latach przestał peł-
nić funkcję prezydenta Tychów. 
Uznaliśmy, że także nazwa nasze-
go klubu powinna ulec zmianie 
i tak Klub Radnych Prezydenta 
Andrzeja Dziuby stał się Paktem 
Samorządowym Andrzeja Dziu-
by. Poza nazwą nic się nie zmie-
nia: jesteśmy grupą osób niezwią-
zanych z żadną partią polityczną, 
dla których samorząd oraz pra-

ca na rzecz miasta i jego miesz-
kańców jest najważniejsza. 
W kolejnych miesiącach będzie-
my kontynuować swoje działania 
i realizować kolejne, zaplanowa-
ne wcześniej projekty dla tysza-
nek i tyszan – powiedziała Lidia 
Gajdas.  

Jak się dowiedzieliśmy skład 
osobowy klubu nie uległ zmia-
nie. – Klub Pakt Samorządowy 
Andrzeja Dziuby tworzą osoby, 
które z ogromną energią i troską 
działają na rzecz miasta: Karolina 
Chemicz-Pałys, Michał Kasper-
czyk, Grzegorz Kołodziejczyk, 
Barbara Konieczna, Patrycja 
Kosowska-Pawłowicz, Krzysztof 
Król, Anna Krzystyniak, Alek-
sandra Pabian, Urszula Paździo-
rek-Pawlik, Sławomir Sobociń-
ski oraz ja – jako szefowa klubu 
– zapewnia Lidia Gajdas i kreśli 

plany na najbliższą przyszłość: 
– W nadchodzących wiosen-
nych wyborach samorządowych 
będziemy startować jako Pakt 
Samorządowy Andrzeja Dziu-
by. Oczywiście dziś za wcześnie, 
by mówić o szczegółach, ale mogę 
zapewnić wszystkich czytelników 
„Twoich Tychów”, że każdemu 
naszemu pomysłowi przyświeca 
tylko jeden cel: by nasze piękne 
miasto dalej się rozwijało w spo-
sób dynamiczny, a jego mieszkań-
com żyło się w nim coraz lepiej. 
Interesuje nas tylko dobro mia-
sta, a nie polityczne przepychanki 
czy międzypartyjne wojenki, dla-
tego nasz klub jest dobrą alterna-
tywą dla osób, które nie chcą gło-
sować na partie polityczne. Liczy 
się energia oraz zaangażowanie 
w pracy na rzecz naszego miasta 
– kończy. WW ●

W KILKU PAŃSTWACH 
AFRYKAŃSKICH, WE 
FRANCJI, NIEMCZECH, 
STANACH ZJEDNOCZONYCH 
ORAZ W PONAD 800 
MIEJSCOWOŚCIACH W 
POLSCE WYRUSZY W 
NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ 
TRADYCYJNY ORSZAK 
TRZECH KRÓLI. JEDNYM 
Z SETEK POLSKICH MIAST 
BĘDĄ TAKŻE TYCHY.

Orszak Trzech Króli to coroczne 
wydarzenie gromadzące tłumy 
mieszkańców i gości z różnych 
stron. W tym roku uczestnicy 
orszaku zanurzą się w magiczny 
świat jasełek, podkreślając sym-

boliczne znaczenie Narodzenia 
Pańskiego. Do tradycji bożonaro-
dzeniowych i kulturowego dzie-
dzictwa nawiązuje hasło tegorocz-
nych obchodów Święta Trzech 
Króli: „W jasełkach leży!”.

Barwny korowód wyruszy 
spod najstarszej tyskiej świąty-
ni o godz. 12.45. Jego uczestnicy, 
po wspólnym śpiewaniu kolęd z 
zespołem góralskim Hajduk, wy-
ruszą w kierunku Teatru Małe-
go, gdzie zlokalizowana zostanie 
pierwsza ze scen – dwór Hero-
da. Kolejna stanie pod wejściem 
do Pasażu Kultury Andromeda na 
pl. Baczyńskiego, a trzecia (Go-
spoda) tuż przy choince zdobiącej 
tenże plac. Stamtąd ul. Bibliotecz-

ną orszak wróci na rynek, gdzie 
pod kościołem odbędzie się po-
kłon Kacpra, Melchiora i Balta-
zara, a potem druga część kon-
certu zespołu Hajduk. Podczas 
przystanków przy kolejnych sce-
nach na trasie przemarszu zapla-
nowano biblijne scenki, odgrywa-
ne przez lokalne grupy teatralne. 
Do dyspozycji zwłaszcza naj-
młodszych uczestników Orszaku 
Trzech Króli oddane będą oko-
licznościowe pelerynki, flagi i ko-
rony, nie powinno też zabraknąć 
śpiewników.

Wydarzenie organizuje para-
fia pw. św. Marii Magdaleny przy 
współpracy z Miejskim Centrum 
Kultury w Tychach. WW ●

Do grona stuletnich mieszkańców 
naszego miasta dołączyła 19 grud-
nia mieszkająca przy ul. Cyganerii 
pani Wanda. Z okazji tych nieco-
dziennych urodzin z życzeniami 
i upominkiem od władz Tychów 
odwiedził Jubilatkę pełniący obo-
wiązki prezydenta miasta Bogdan 
Białowąs (na zdjęciu).

Pani Wanda urodziła się 
na Wileńszczyźnie, gdzie spędzi-
ła pierwsze ponad trzy dekady 
swojego życia. Do Tychów trafi-

ła w ramach repatriacji w 1958 
roku i tutaj znalazła swoje miej-
sce na ziemi oraz pracę w czu-
łowskiej papierni. Mimo dostoj-
nego wieku pani Wanda nie traci 
dobrego samopoczucia. – Lubię 
moje osiedle. Jest tutaj spokojnie, 
mam bardzo miłych sąsiadów. 
Kiedy miałam 90 lat to jeszcze 
wszędzie chodziłam. Mój mąż 
zmarł w 2001 roku i wtedy to na-
wet na Wartogłowiec, na cmen-
tarz, to tutaj przez działki na no-

gach chodziłam. Teraz już nogi 
bolą, nie ma tyle siły co kiedyś. 
Moje życie nie było usłane ró-
żami, ale mimo tych wielu cier-
pień, cieszę się, że mogłam tego 
wszystkiego doświadczyć – mó-
wiła podczas urodzinowego 
spotkania.

Nie pozostaje nam nic inne-
go jak życzyć czcigodnej Jubilat-
ce kolejnych wielu lat w zdrowiu 
i niezmiennie pogodnym nastro-
ju. RN ●

Piękny jubileusz mieszkanki osiedla C.

Sto lat pani wandy
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sobotni orszak
W TYCHACH WYRUSZY O GODZ. 12.45 SPOD KOŚCIOŁA ŚW. MARII MAGDALENY.

„Prezydenccy” radni pod nową nazwą.

pakt Samorządowy

W ubiegłorocznym Orszaku Trzech Króli wzięły udział setki mieszkańców Tychów.
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MINĄŁ KOLEJNY ROK. JAK GO ZAPAMIĘTAMY? JAKIE BYŁY 
NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA? JACY LUDZIE, INSTYTUCJE 
I ORGANIZACJE ZROBIŁY COŚ WYJĄTKOWEGO? KTO 
WPISAŁ SIĘ W HISTORIĘ MIASTA? JAKIE ZREALIZOWANO 
INWESTYCJE, A KTÓRE ROZPOCZĘTO?

styCzeń

1 stycznia, minutę po północy, w Wojewódzkim Szpitalu Specja- ▶
listycznym Megrez przyszła na świat Liliana Kraśniewska-Nowak. 
Była jednym z pierwszych dzieci urodzonych w ub. roku w woje-
wództwie śląskim.
Wybudowano nowe rondo, łączące ul. Goździków z ul. Oświęcim- ▶
ską. Inwestycja kosztowała 9,5 mln, a budowa obiektu trwała pół-
tora roku.
Poinformowano, iż Wodny Park Tychy odnotował rekord frekwencji  ▶
– w 2022 roku z jego atrakcji skorzystało prawie 600 tys. gości.
Za ponad 2 mln złotych wyremontowano i ocieplono budynek przy  ▶
ul. Katowickiej 15. Wpisany został do gminnej ewidencji zabytków. 
Obecnie mieszka w nim osiem rodzin.
Za wybudowanie „Wielofunkcyjnego centrum handlowego „Mer- ▶
cado” tyska firma MM Apart Małek i Wspólnicy otrzymała Wielką 
Nagrodę Budownictwa.
Działające od dwóch lat pod egidą Miasta Tychy przy fundacji In- ▶
ternationaler Bund Polska Tyskie Centrum Wolontariatu, zajęło 
pierwsze miejsce w konkursie „Śląskie Orły Wolontariatu”.
Podpisano umowę na przebudowę placu Konstytucji 3 Maja. Koszt  ▶
inwestycji to 1,6 mln zł.
Tyszanie uczcili pamięć ofiar największej tragedii w historii mia- ▶
sta – minęło 20 lat od wyprawy na Rysy, w czasie której zginęli pod 
lawiną młodzi ludzie, uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. 
L. Kruczkowskiego oraz jeden z opiekunów grupy.
Produkowany w tyskiej fabryce Stellantis elektryczny Jeep Avenger  ▶
otrzymał pierwszą z kilkunastu nagród – European Car of the Year 
2023. Model jeepa jest trzecim autem produkowanym w Tychach, 
który otrzymał to wyróżnienie, wcześniej były to panda i fiat 500.

Do nowych budynków przy ul. Bielskiej 103 wprowadzili się loka- ▶
torzy, których odwiedził prezydent Andrzej Dziuba wraz z zastęp-
cami i prezeską TTBS Darią Szczepańską. Inwestycja kosztowała 
30 mln zł (na zdjęciu).
Po raz 31. zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W Tychach  ▶
zebrano rekordowe 150 tys. złotych.

luty

Otwarto kolejny parking „Parkuj i jedź” u zbiegu ulic Wyszyńskiego  ▶
i Edukacji – 1117 miejsc na samochody osobowe, 40 miejsc rowe-
rowych i 22 motocyklowe.
Podczas 21. Gali Integratora, zorganizowanej przez Okręgową Izbę  ▶
Przemysłowo-Handlową i Prezydenta Miasta Tychy pamiątkowe statu-
etki otrzymali: Ewa Stachura-Pordzik (wieloletnia wiceprezes Katowi-
ckiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, która kierowała także Podstrefą 
Tyską), Teatr Belfegor (założony w 1986 roku jako teatr nauczycielski 
przez Sławomira Żukowskiego) i Stowarzyszenie Tyskie Szpilki (działa 
od 2014 roku, jednym z jego celów jest działalność charytatywna).
Zmarł Augustyn Dyrda, artysta rzeźbiarz. Realizacjami, które na sta- ▶
łe wrosły w krajobraz Tychów, są m.in.: rzeźba plenerowa Chłopcy 
z gęsią (1957), pomnik Powstańca Śląskiego (1958), grupa rzeźbiar-
ska Niedźwiadki (1962), pomnik Walki i Pracy (1975), rzeźba ple-
nerowa Karolinka (1984), rekonstrukcja przedwojennego pomnika 
Powstańca Śląskiego (2007), rzeźba Stary Alojz (2007).
Nowym komendantem Komendy Miejskiej Państwowej Straży po- ▶
żarnej został bryg. Wojciech Rapka, który zastąpił odchodzącego 
na emeryturę st. bryg. Piotra Szojdę.
Zespołowi Szkół Muzycznych nadano sztandar oraz przekazano  ▶
ufundowany przez Miasto Tychy fortepian Yamaha CFX. Z kon-
certem wystąpił Mateusz Krzyżowski – półfinalista Konkursu Pia-
nistycznego im. F. Chopina.

marzeC

Pojawił się 800. numer tygodnika „Twoje Tychy”. Pierwszy ukazał  ▶
się 27 listopada 2007 roku.
Renata Bielacka z Ośrodka Christoforos otrzymała brązowy medal  ▶
zasługi od Caritas Polska.

kWieCień

Rozpoczął się remont Teatru Małego. Koszty przebudowy, moder- ▶
nizacji i ocieplenia budynku oszacowano ok. 25 mln zł.
Miasto Tychy i Klinika InviMed podpisały umowę na realizację  ▶
miejskiego programu in vitro na lata 2022-2025.

Jubileusz 15-lecia obchodził Tyski Chór Mieszany Presto Cantabile  ▶
pod dyrekcja Dominiki Kawiorskiej (na zdjęciu).

maJ

W Mediatece odbyła się Gala Fryderyków – najważniejszej nagrody  ▶
w polskim przemyśle muzycznym. W Tychach wręczano nagrody 
w kategoriach muzyki poważnej.
Nowym dyrektorem Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów został Ar- ▶
kadiusz Bąk, który zastąpił na tym stanowisku Artura Kruczka. 
Nowy dyrektor jest absolwentem Politechniki Łódzkiej, ukończył 
także zarządzanie projektami europejskimi na Akademii Ekono-
micznej w Katowicach oraz MBA na Uniwersytecie Ekonomicz-
nym w Krakowie.
Tyski podróżnik rowerowy Zygmunt Jantosz wyruszył na 800-kilo- ▶
metrową trasę z Tychów na Półwysep Iberyjski. Wrócił do Tychów 
po ponad dwóch miesiącach – na początku lipca.
Minęło 5 lat od wybudowania Wodnego Parku Tychy. ▶
Wręczono nagrody Prezydenta Miasta Tychy. W dziedzinie kultu- ▶
ry nagrodzono artystę rzeźbiarza Tomasza Wenklara oraz muzyka 
Sebastiana Riedla. Nagrodę ambasadora miasta Tychy otrzymało 
AUKSO – Orkiestra Kameralna Miasta Tychy pod dyrekcją Marka 
Mosia, w dziedzinie sportu nagrodę otrzymał działający od 1992 
roku MOSM Tychy oraz drużyna hokejowa GKS Tychy za wice-
mistrzostwo kraju i Puchar Polski. Wręczono także wyróżnienia 
prezydenta oraz podsumowano Plebiscyt na Najpopularniejsze-
go Sportowca Tychów w 2022 roku, organizowany przez redakcję 
„Twoich Tychów” i MOSiR. Przypomnijmy, iż w czołowej piątce 
wśród seniorów uplasowali się: Tomas Fucik, Jakub Kiwior, Dawid 
Wiekiera, Julia Korzuch i Wioletta Pawluczek, a wśród młodzie-
żowców: Jakub Walter, Adrian Bagienko, Mateusz Misterek, Paweł 
Mura i Weronika Krajowska.
W Tychach odbył się Śląski Kongres Rad Młodzieżowych, zorgani- ▶
zowany przez Młodzieżową Radę Miasta Tychy.
Prezydent Tychów Andrzej Dziuba przekazał Szpitalowi Megrez 50  ▶
tys. zł na zakup nowoczesnego łóżka porodowego.
Na swoje 25-lecie działający przy oddziale PTTK Klub Turystyki  ▶
Kolarskiej Gronie opracował nowy 27-kilometrowy miejski szlak 
rowerowy, dający prawo do zdobywania odznaki Krajoznawczej 
PTTK „Tyska Pętla Rowerowa”.
Ratownicy WOPR w Paprocanach wprowadzili się do nowej siedziby,  ▶
znajdującej się w dwóch pawilonach. Tutaj mieści się także punkt 
pomocy medycznej oraz wypożyczalnia sprzętu.
Tychy otrzymały nagrodę za Inteligentny System Sterowania Ru- ▶
chem w konkursie Innowacyjny Samorząd, organizowanym przez 
Polską Agencję Prasową.
W Tychach gościła delegacja japońskiego miasta Ena, która przeby- ▶
wała w Polsce w związku z uczestnictwem w Pikniku Olimpijskim 
w Warszawie.
Prezydent Andrzej Dziuba otrzymał absolutorium, radni przyjęli  ▶
także uchwałę w sprawie wykonania budżetu.
W Tychach podpisano listy intencyjny miedzy Katowicką Specjalna  ▶
Strefą Ekonomiczną a Alliance Francaise. Dyrektorem katowickiego 
oddziału AF jest tyszanka i Francuzka Anne Sophie Basta.

CzerWieC

Rozegrano drugą edycję Tyskiej Spartakiady Seniorów. ▶
W Tychach odbył się 7. Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Regionie  ▶
Silesia Incognita, której patronuje eurodeputowany Łukasz Kohut. 
Wygrała drużyna Szkoły Podstawowej nr 5 z Rybnika.
Podczas Gali Tyskiego Lidera przedsiębiorczości w Promnicach  ▶
nagrodzono najlepsze firmy, produkty, usługi oraz przedsiębiorców. 
Galę zorganizowała Okręgowa Izba Przemysłowo Handlowa w Ty-
chach i Prezydent Miasta Tychy.
Podczas sesji Rady Miasta prezydent Andrzej Dziuba zaprezento- ▶
wał „Raport o stanie miasta” – najbardziej wszechstronne i aktualne 
źródło wiedzy o Tychach.
15-lecie działalności obchodził chór Cantate Deo z Czułowa. ▶

Reprezentacyjny piłkarz Jakub Kiwior, wychowanek Gromu Tychy i in- ▶
nych tyskich klubów przyjechał do naszego miasta, by wziąć ślub.
Władze miasta podjęły decyzje o budowie strzelnicy sportowej przy ul.  ▶
Jedności w Cielmicach. Korzystać z niej będą przede wszystkim zawod-
nicy działającego w Tychach Śląskiego Towarzystwa Strzeleckiego.
Orkiestra Kameralna Miasta Tychy Aukso koncertem w Parku Miej- ▶
skim świętowała jubileusz 25-lecia. Jej założycielem i dyrygentem 
jest Marek Moś.
W parafii bł. Karoliny nastąpiło uroczyste wprowadzenie relikwii  ▶
św. Szarbela. Powstało tutaj także centrum kultu św. Szarbela w Ar-
chidiecezji Katowickiej i grupa Rodziny Świętego.
Podczas Kongresu „Perły Samorządu” w Gdyni skarbnik Tychów  ▶
Urszula Dryka otrzymała tytuł „Skarbnik Samorządu 2023. Ocenie 
podlegało uczestniczenie w procesach zarządczych i kreowanie po-
lityki rozwoju na wszystkich polach działalności samorządu.
Michał Lorbiecki, tyski oficer pieszy został powołany przez Krajo- ▶
wą Izbę Gospodarczą do pełnienia funkcji eksperta komitetu ds. 
nieruchomości.
II Liceum Ogólnokształcące im. K. Norwida oraz Zespół Szkół nr 4  ▶
im. Janusza Groszkowskiego świętowały jubileusz 60-lecia.
Po raz kolejny w Tychach rozegrano Zawody Balonowe „In The  ▶
Silesian Sky”. W zawodach wzięło udział 20 załóg.
W Mediatece odbyła się pierwsza w Polsce ogólnodostępna konfe- ▶
rencja na temat zdrowia seksualnego „Miłość, Intymność, Zdowie 
i Granice”. Honorowym patronatem konferencje objął wiceprezydent 
Tychów Maciej Gramatyka, a głównym organizatorem był radny 
dr Maciej Jędrzejko.
Tychy znalazły się na drugim – za Warszawą – miejscu w rankingu  ▶
finansowym Samorządu Terytorialnego za 2022 rok. Ocena konkur-
sowa została przygotowana w oparciu o siedem wskaźników.
Dariusz Batek, znakomity przed laty kolarz szosowy i górski (m.in.  ▶
wicemistrz świata w MTB) został ambasadorem miejskiej akcji „Kręć 
bezpiecznie”.
W zakończonej ogólnopolskiej akcji Rowerowa Stolica Polski  ▶
Tychy zajęły trzecie miejsce na Śląsku. Jej uczestnicy przejechali 
142.039 km.

lipieC

Zmarła Danuta Pietras, która przez wiele lat pełniła funkcję starsze- ▶
go Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości.
Rozpoczął się kolejny remont w Wojewódzkim Szpitalu Specjali- ▶
stycznym Megrez. Wyremontowano już kilka oddziałów, ma po-
wstać szpitalny Oddział Ratunkowy z lądowiskiem dla helikopterów 
i Oddział Geriatryczny.
Podpisano umowę na budowę wodnego placu zabaw w parku Ja- ▶
worek. Ma mieć 400 m kw. powierzchni, na których ma stanąć 20 
kolorowych urządzeń do zabawy i rekreacji.
Po roku dokonano pierwszego zbioru miodu z ekologicznej pasieki  ▶
miejskiej w Parku Łabędzim.
W ramach rządowego programu odbudowy zabytków parafia pw.  ▶
Ducha Świętego otrzymała dofinansowanie w wysokości 3,4 mln 
zł. Pieniądze zostały przeznaczone na renowację zabytkowego pod-
dasza świątyni.

Ewa Drzyzga i Krzysztof Skórzyński prowadzili z Paprocan poranny  ▶
wakacyjny program stacji TVN.

sierpień

Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych zakończył modernizację  ▶
budynku przy ul. Szkolnej 70. Zamieszkało tutaj 7 rodzin.
Po dwóch latach konsultacji i przygotowań odbyła się publiczna  ▶
dyskusja dotycząca planu zagospodarowania przyszłego centrum 
Tychów.
Prezydent Tychów Andrzej Dziuba podjął decyzję o kandydowaniu  ▶
w jesiennych wyborach do Senatu RP.

Wrzesień

Tyskie Hale Targowe po raz czwarty gościły kiermasz miodu, orga- ▶
nizowany przez spółkę Śródmieście.
Andrzej Kowalczyk ukończył swój największy dotychczasowy projekt  ▶
sportowy – zdobycie Korony Gór Polskich (28 szczytów) biegiem. 
Zajęło mu to łącznie 99 godzin i 36 minut.

PRZYPOMINAMY NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA Z ŻYCIA MIASTA

sprintem przez rok 2023
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Dyżury radnych – styczeń 2024 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

15 stycznia 2024 r.
Poniedziałek

Przewodnicząca Rady Miasta
Barbara Konieczna

przyjmuje w sprawie skarg i wniosków
11.00÷13.00

Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49, pok. 301

Styczeń 2024 r.
Poniedziałek-Piątek

Radna Iwona Oleksiak

10.00÷16.00
kom. 604 23 00 77
tel. 32/328 28 28

prośba o kontakt telefoniczny 
przed spotkaniem

Agencja Finansowo-Ubezpieczeniowa  
ALL-FINANCE

Tychy, ul. Tołstoja 26

8 stycznia 2024 r.
Poniedziałek

Radny Michał Kasperczyk 15.00÷16.00
Kawiarnia Dobre Miejsce

Tychy, ul. Borowa 130

17 stycznia 2024 r.
Środa

Radna Anita Skapczyk 14.30÷16.00
Biuro Poselskie Michała Gramatyki

Tychy, ul. Biblioteczna 12

18 stycznia 2024 r.
Czwartek

Radna Patrycja Kosowska-Pawłowicz
Aleksandra Pabian

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Lidia Gajdas

15.30÷16.30
Biuro Senatora Andrzeja Dziuby

Tychy, ul. Biblioteczna 12

Radna Edyta Danielczyk
Radny Dariusz Wencepel

16.00÷17.00
Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Wojciech Czarnota

Radny Grzegorz Gwóźdź
16.30÷18.00

Tychy, ul. Barona 30
Piętro III, p.425

25 stycznia 2024 r.
Czwartek

Radny Maciej Jędrzejko 10.00÷12.00
prośba o kontakt telefoniczny  

rzed spotkaniem
kom. 506 028 800

26 stycznia 2024 r.
Piątek

Radny Ali Nurbagandow 16.00÷18.00
Gabinet Terapii Manualnej

Tychy, ul. Żwakowska 15, I piętro

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:
http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy

gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

komunikat

W najbliższy czwartek i piątek.

Bezpłatna 
mammografia
Tyszanki w wieku 45–74 lat mogą 
skorzystać z bezpłatnych badań 
profilaktycznych w mobilnej pra-
cowni mammograficznej, które 
odbędą się 4 i 5 stycznia przy 
markecie Kaufland w Tychach.

Mammografię w programie 
można wykonać w dowolnej lo-
kalizacji, niezależnie od swojego 
miejsca zamieszkania i bez skie-
rowania lekarskiego.

Do mobilnej pracowni mam-
mograficznej firma Lux Med. 
zaprasza: 4 stycznia w godzinach 
od 10 do 16 i 5 stycznia w godzi-
nach od 8.30 do 15 przy marke-
cie Kaufland, ul. Księdza Tischne-
ra 1. Konieczna jest wcześniejsza 
rejestracja pod numerem telefo-
nu: 22 880 90 80 wew. 3.

W celu weryfikacji uprawnień 
do badania przed połączeniem te-
lefonicznym należy przygotować 
dowód osobisty. Na badanie na-
leży zabrać zdjęcia lub płyty CD 
z poprzednich mammografii, o ile 
nie były one wykonane w pracow-
ni Lux Med. RN ●

24 grudnia od samego rana w re-
stauracji Stadionova tyscy radni 
pod przewodnictwem Krzysztofa 
Króla z klubu Pakt Samorządowy 
Andrzeja Dziuby uwijali się w po-
cie czoła, aby ponad 800 paczek 
z wigilijnymi potrawami trafiły 
do domów osób w trudniejszej 
sytuacji życiowej. W akcji Wigi-
lia dla Tych udział wzięło ponad 
sto osób związanych z tyskim sa-
morządem, w tym były prezydent 
miasta i aktualny senator RP An-
drzej Dziuba.

– Chciałbym podziękować Ka-
tarzynie Piotrowskiej-Janowiec 
za przygotowanie miejsca oraz 
pyszny poczęstunek w restau-
racji Stadionova, gdzie mieści-
ła się baza naszej wigilijnej ak-
cji, mojej serdecznej koleżance 
z klubu Patrycji Kosowskiej-Pa-
włowicz, która wzięła na siebie 
największy ciężar organizacyj-
ny oraz Maciejowi Gramatyce, 
który od pierwszych dni akcji 
pomagał mi w promocji wyda-
rzenia i udrażniał kanały, któ-
rymi docieraliśmy do darczyń-
ców – mówi Krzysztof Król. 
– Prócz paczek z typowo wigi-

lijnymi potrawami przygotowa-
liśmy również paczki z samymi 
słodyczami. Ludzie wciąż dekla-
rują wpłaty na konto, przekazują 
fanty na licytacje, stąd postano-
wiliśmy przedłużyć zbiórkę środ-
ków. Liczyłem, że uda nam się 
zebrać 70 tys. zł, a zebraliśmy 80 
tys. zł. Postanowiłem, że idziemy 
po 100 tys. zł, bo wciąż jest zain-
teresowanie. Zebrane dodatkowe 

fundusze przeznaczymy na pół-
kolonie dla dzieciaków.

Na aukcjach, które odbywa-
ją się na facebookowym profilu 
Krzysztofa Króla, największe wy-
niki zanotowała koszulka Jakuba 
Błaszczykowskiego, którą sprze-
dano za 8 tys. zł. Drugim w kolej-
ce najwyżej licytowanym fantem 
była koszulka senatora Andrze-
ja Dziuby.

Jak wspomina radny Król, 
w tym roku darczyńców było 
więcej niż w poprzednim i akcja 
spotkała się z dużo lepszym od-
zewem wśród mieszkańców na-
szego miasta. – Za rok będzie-
my organizować kolejną, piątą 
już Wigilię dla Tych z jeszcze 
większym rozmachem – doda-
je radny Król. 
MN ●

W tym roku po raz kolejny Tyską 
Wigilię dla Potrzebujących przy-
gotowało kilka tyskich organizacji 
i restauracji. Jest to kontynuacja 
organizowanego od lat przedsię-
wzięcia Inicjatywy Tyskiej i baru 
Andromeda.

– Postanowiliśmy połączyć 
siły i zorganizować Wigilię z kil-
koma partnerami, czyli razem 
z barem Andromeda, który i tak 
co roku przygotowywał wigilijne 
potrawy dla potrzebujących oraz 
Wielokranem, stołówką Dioda, 
Agencją Promocyjno-Reklamo-
wą NOL-Tychy – powiedział Sła-
womir Sobociński, prezes stowa-
rzyszenia Inicjatywa Tyska. – Jest 

to dla nas ogromna radość i sa-
tysfakcja, że w tym szczególnym 
czasie, tuż przed świętami może-
my sprawić komuś radość świą-
tecznym posiłkiem. Chciałbym 
serdecznie podziękować tym 
wszystkim, którzy włączyli się 
do akcji.

– Przygotowaliśmy m.in. 
barszcz z uszkami, zupę grzy-
bową, rybkę po grecku, jarskie 
paszteciki i krokiety – wymie-
nia Krystyna Leszczyńska z Ini-
cjatywy Tyskiej. – Każdy gość 
otrzymał również ciasto i kawę. 
Wydaliśmy blisko 400 posiłków 
na miejscu oraz z dowozem. Je-
żeli ktoś sobie życzył, to przy-

gotowywaliśmy również paczki 
na wynos. Nikt, kto się do nas 

zgłosił, głodny Wigilii nie spę-
dził. MN ●

Tyska wigilia dla potrzebujących.

tego dnia głodnych nie Było

Z zaproszenia organizatorów Tyskiej Wigilii dla Potrzebujących 
skorzystało w ciągu całego dnia kilkuset tyszan.
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IV Wigilia dla Tych. 

Będzie Sto tySięcy?

W organizację czwartej edycji Wigilii dla Tych włączyło się bardzo wiele osób.

MZUiM Tychy wyłonił wykonawcę, który ma opracować program  ▶
funkcjonalno-użytkowy tyskiego odcinka Velostrady.
Otwarto nową część Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wycho- ▶
wawczego. Między innymi dobudowano nowe parterowe skrzydło 
budynku, wyremontowano elewację całego ośrodka.
Prezydent Andrzej Dziuba poinformował o wystąpieniu przez miasto  ▶
z wnioskiem o 30 mln zł na budowę otwartego kąpieliska w Papro-
canach. Nie wykluczone, że jeśli pojawią się środki, wybudowane 
zostanie drugie kąpielisko otwarte np. na osiedlu A.
Podczas uroczystej gali plebiscytu Rower Power ogłoszono, że Tychy  ▶
wygrały w rankingu „Gmina przyjazna rowerzystom” przed Pszczy-
ną i Piekarami Śląskimi. Nagrodę odebrał oficer rowerowy miasta 
Tychy Michał Kasperczyk.
W Tychach zorganizowano wojewódzkie Targi Senioralne „Silver  ▶
Silesia”.
100. rocznicę urodzin świętował Henryk Hermasz, nestor śląskiego  ▶
dziennikarstwa, założyciel m.in. tygodnika „Echo” oraz pierwszej 
w mieście gazety – „Budowniczy Nowych Tychów”.

paŹdziernik

Rozpoczął się remont wiaduktów na ul. Mikołowskiej. To jedna z naj- ▶
większych inwestycji drogowych ostatnich lat. Wiadukt południowy 
powinien być gotowy w 2024 roku, północny – rok później.

I Liceum Ogólnokształcące im. L. Kruczkowskiego świętowało 70.  ▶
rocznicę powstania.
W Mediatece odbyło się spotkanie z mieszkańcami, podczas którego  ▶
rozmawiano o planowanym centrum miasta. Ma ono powstać przy 
al. Jana Pawła II na miejscu starego targowiska.
Kolejną inwestycję mieszkaniową zakończyło Tyskie Towarzystwo  ▶
Budownictwa Społecznego – adaptację starej szkoły w Urbanowicach 
przy ul. Oświęcimskiej 256. Powstało 30 mieszkań.
Zmarł prof. Marek S. Szczepański, wybitny socjolog, wykładowca  ▶
akademicki, długoletni rektor Wyższej Szkoły Zarzadzania i Nauk 
Społecznych, honorowy Obywatel Miasta Tychy.
Prezydent Andrzej Dziuba został senatorem RP w wyborach parla- ▶
mentarnych 15 października. Równocześnie przestał pełnić funkcję 
prezydenta Tychów, zastępcami przestali być również Hanna Sko-
czylas, Maciej Gramatyka i Igor Śmietański.
Zakończył się remont Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, która  ▶
znajdzie się w nowej siedzibie w budynku Szpitala Megrez.
W Szpitalu Miejskim otwarto katedrę Pediatrii i Medycyny Rodzin- ▶
nej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego.

listopad

Na elewacji Szkoły Podstawowej nr 11 odsłonięto mural z wizerun- ▶
kiem Marii Curie-Skłodowskiej.
Były prezydent Tychów, a obecnie senator Andrzej Dziuba, wyra- ▶
ził swoje poparcie dla kandydatury Macieja Gramatyki w nadcho-
dzących wyborach samorządowych. Jak powiedział, przez wiele lat 
Maciej Gramatyka był jego zastępcą i jest to najlepszy kandydat na 
prezydenta, gwarantujący ciągłość polityki rozwoju miasta.
Prezydent Miasta Katowice wydał decyzję środowiskową dla in- ▶
westycji „Budowa instalacji termicznego przetwarzania RDF/PRE
-RDF w tym odpadów biodegradowalnych z odzyskiem energii 
odnawialnej”.
Bogdan Białowąs został komisarzem miasta i przejął obowiązki  ▶
prezydenta Tychów.

Grudzień

W 5. edycji konkursu Społecznik Roku w kategorii Osoba nagro- ▶
dzono Ireneusza Ruchałę z Klubu Kibiców Niepełnosprawnych, 
w kat. Instytucja – Społeczne Stowarzyszenie Hospicjum im. Św. 
Kaliksta.
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Megrez poinformował o za- ▶
wieszeniu z dniem 12 grudnia działalności oddziału neurologii 
i oddziału udarowego. Decyzja spowodowana jest ogólnopolskim 
problemem braku lekarzy, który dotyka wiele szpitali.
Na grudniowej sesji Rady Miasta Tychy jednomyślnie została przy- ▶
jęta uchwała budżetowa na 2024 rok. Dochody miasta w roku 2024 
zaplanowano w kwocie 1.020 mln zł, zaś wydatki w kwocie 1.189 
mln zł. Podczas sesji przyjęto również Wieloletnią Prognozę Finan-
sową na lata 2024-2038.
Od 1 stycznia 2024 roku funkcję Skarbnika Miasta Tychy pełni Sła- ▶
womir Mrugała, który zastąpił Urszulę Drykę, od 30 lat związaną 
z UM w Tychach. 

LESZEK SOBIERAJ ●
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22 grudnia premier Donald Tusk 
podpisał, a w poświąteczną środę 
(27.12) wicepremier i minister cy-
fryzacji Krzysztof Gawkowski ofi-
cjalnie wręczył nominacje swoim 
najbliższym współpracownikom. 
Wśród wiceministrów resortu 
znalazł się Michał Gramatyka 
– tyski poseł Polski 2050.

Gramatyka, który w paździer-
niku skończył 52 lata, jest dok-
torem prawa, długoletnim wy-
kładowcą na Wydziale Prawa 

i Administracji Uniwersytetu Ślą-
skiego i biegłym sądowym z za-
kresu kryminalistyki, zajmującym 
się m.in. przestępczością cyfrową. 
Od 1998 roku aktywny samorzą-
dowiec – najpierw radny i prze-
wodniczący tyskiej Rady Mia-
sta, później zastępca prezydenta 
Tychów, wreszcie radny i wice-
marszałek województwa śląskie-
go. Od 2019 roku poseł na Sejm, 
w IX kadencji z ramienia Platfor-
my Obywatelskiej, a w kadencji 

obecnej – Polski 2050 Szymona 
Hołowni.

Na forum parlamentu Michał 
Gramatyka często interpelował 
w sprawach dotyczących usług 
cyfrowych i szerokiego dostępu 
do aplikacji rządowych. Jak za-
powiedział, w ministerstwie bę-
dzie się także zajmował rozwojem 
kompetencji cyfrowych młodzie-
ży oraz ochroną przed wpływem 
patologicznych treści w interne-
cie. WW ●

Galeria handlowa City Point zna-
lazła nowego inwestora. Jest nim 
tyska spółka Multi Assets, co do-
brze rokuje, bowiem można zało-
żyć, że nowy właściciel zna lokal-
ne uwarunkowania oraz mocne 
strony i potencjał zakupionej nie-
ruchomości. Jak się dowiedzieli-
śmy, galeria pozostanie obiektem 
handlowo-rozrywkowym.

Przypomnijmy, że galeria 
City Point wystartowała w 2006 
roku i początkowo radziła sobie 
świetnie jako pierwsza galeria 
handlowa w mieście. Multikino, 
empik, wielkopowierzchniowe 
sklepy odzieżowe jak np. Reser-
ved przyciągały rzesze klientów. 
Problemy pojawiły się w 2018 
roku, kiedy to na obrzeżach 
miasta swoją działalność roz-
poczęła jedna z największych 
galerii handlowych w regionie 
Gemini Park i część najemców 
zdecydowała o przeniesieniu 
swoich usług na ulicę Towaro-
wą. Drugim elementem, mają-
cym wpływ na funkcjonowanie 
galerii, był wybuch pandemii. 
Kolejny odsiew klientów nastą-
pił po otwarciu drugiego w Ty-
chach Multikina w Gemini Park 
w 2022 r. Finalnie kierująca 
obiektem przy al. Jana Pawła II 
spółka CP Tychy ogłosiła upad-
łość, a syndyk wystawił City Po-
int na sprzedaż.

Nowy właściciel już rozpoczął 
poszukiwania najemców na nie-
wykorzystane powierzchnie han-
dlowo-usługowe. Zarząd galerii 
jest w trakcie rozmów z poten-
cjalnymi operatorami, którzy 
wpisują się w przyjęte założenia 
rozwoju obiektu. Inwestor pla-
nuje reorganizację układu Gale-
rii City Point, ale bez rozbudowy 
zewnętrznej obiektu. W pierw-
szej kolejności planowane jest 
przywrócenie do użytkowania 
niewykorzystanych powierzch-
ni w podziemnej kondygna-

cji budynku oraz reorganizacja 
układu funkcjonalnego loka-
li i powierzchni wspólnych we-
wnątrz budynku. Nowe założenia 
wpisują się w strategię przyjętą 
przez władze miasta Tychy do-
tyczącą planów budowy nowe-
go centrum, które ma powstać 
wzdłuż al. Jana Pawła II. Zakła-
da ona nie tylko funkcje miesz-
kaniowe, ale również kulturalno
-rozrywkowe.

– Celem zarządu Multi Assets 
Sp. z o.o. jako właściciela Galerii 
Handlowo-Rozrywkowej City Po-
int jest stworzenie miejsca skiero-
wanego nie tylko do mieszkań-
ców przyszłego osiedla, ale dla 
całej społeczności Tychów i oko-
lic. Dążeniem zarządu jest inte-
gracja kompleksu zabudowań są-
siadujących z City Point w celu 

stworzenia spójnego miejsca, 
w którym każdy z mieszkańców 
Tychów będzie mógł spełnić czas 
wolny przeznaczony na rozrywkę, 
rekreację, kulturę i aktywność fi-
zyczną – słyszymy u źródła.

Aktualnie City Point to cztero-
poziomowa galeria znajdująca się 
w samym centrum Tychów, w któ-
rej znajduje się ponad 20 sklepów 
i punktów usługowych. Najemca-
mi są m.in. Empik, KIK, Multiki-
no, Big Star, Żabka, Domino’s Piz-
za, Olatex, szkoła tańca Mohito. 
W sąsiedztwie galerii znajduje się 
ponad 200 miejsc parkingowych. 
Galeria bardzo dobrze skomuni-
kowana jest zarówno z Tychami 
jak i ościennymi miastami (przy 
galerii znajduje się stacja Kolei 
Śląskich na trasie Tychy-Sosno-
wiec). MN ●

Po raz pierwszy ulicami nasze-
go miasta przejechała Parada 
Świątecznych Samochodów zor-
ganizowana przez Tyski Ruch 
Klasyków. 23 grudnia ponad 50 
świątecznie przystrojonych samo-
chodów, i jeden Mikołaj na rowe-
rze, przejechało trasę 18 kilome-
trów. Cel akcji był i rozrywkowy 
i charytatywny.

Przejazd rozpoczął się pod Halą 
Sportową przy Piłsudskiego, skąd 
samochody przejechały al. Pił-
sudskiego, Bielską, ul. Żwakow-
ską i Stoczniowców, a następnie 
Legionów i Sikorskiego do oko-
lic OW Paprocany. Stamtąd ko-

rowód zawrócił do Armii Krajo-
wej i Wyszyńskiego a następnie 
wzdłuż Edukacji i Budowlanych 
udał się w okolice tyskiego dwor-
ca, skąd pojechał ulicami Ander-
sa i Hlonda do mety przy choince 
na starotyskim Rynku.

– Wydarzenie przede wszyst-
kim zorganizowaliśmy, aby miesz-
kańcy miasta mogli poczuć atmo-
sferę zbliżających się świąt – mówi 
Mariusz Skwarzec, prezes Tyskie-
go Ruchu Klasyków. – I udało się 
to zrobić w stu procentach. Nie 
mogliśmy sobie wymarzyć lepszej 
pogody, bowiem śniegiem pięk-
nie sypało przez cały nasz prze-

jazd. My zaś zadbaliśmy o odpo-
wiednie nagłośnienie, z którego 
dobiegały świąteczne utwory. Im-
preza miała też wydźwięk chary-
tatywny. Zebrane zostały słodycze 
i prezenty dla pacjentów oddzia-
łu dziecięcego tyskiego Szpitala 
Miejskiego oraz dary dla zwierzę-
cej przystani „Ocalenie” w Ćwikli-
cach – głównie pokarm i środki 
czystości dla psów, kotów i pta-
ków. Bardzo dziękuję wszystkim, 
którzy przyłączyli się do zabawy, 
zwłaszcza Tyskim Szpilkom, por-
talowi 112 Tychy i agencji rekla-
mowej NOL-Tychy.
MN ●

KOCE DLA BEZDOMNYCHFLASH

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Tychach przekazała Straży Miejskiej w Tychach 
koce dla bezdomnych. Również przewodnicząca Rady Miasta Barbara Konieczna wraz z Agencją 
Reklamową NOL-Tychy przyłączyli się do akcji i od początku października koordynują zbiórkę 
ciepłej odzieży i koców dla osób potrzebujących. – Jestem bardzo wdzięczny i w imieniu osób, 
których osobiście doglądamy, serdecznie dziękuję za pomoc – mówił strażnik miejski Marcin 
Paździorek. – Towarzystwo, w którym dzisiaj się spotkaliśmy, rokrocznie angażuje się i wspiera 
nas w pomaganiu osobom bezdomnym, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, który jest 
najtrudniejszy dla tych osób – dodał strażnik. MN ●
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Ulicami miasta przejechały przystrojone samochody.

Świąteczna parada

Rozświetlone i przyozdobione klasyki prezentowały się imponująco.
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Michał Gramatyka sekretarzem stanu w Ministerstwie Cyfryzacji.

wiceminiSter z tychów
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Najstarsza tyska galeria handlowa zmieniła właściciela.

nowe pomySły 
na city point
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Czy nadejdą lepsze czasy dla galerii City Point?
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reklama

Przed Świętami Bożego Naro-
dzenia do fanów muzyki trafiła 
informacja o zakończeniu w po-
rozumieniu współpracy zespołu 
Dżem z dotychczasowym woka-
listą Maciejem Balcarem. Muzyk 
był członkiem formacji od 2001 
roku, kiedy to zastąpił Jacka De-
wódzkiego.

Historia Dżemu silnie związana 
jest ze Śląskiem i Tychami. Zespół 
powstał w 1973 roku i na stałe 
wszedł do kanonu polskiej mu-
zyki blues-rockowej. Stało się 
tak głównie za sprawą Ryszarda 
Riedla – mieszkającego na tyskiej 

ul. Filaretów charyzmatycznego 
wokalisty, który porywał tłumy 
nie tylko za sprawą charaktery-
stycznego głosu, ale też tekstów 
piosenek. Po jego śmierci w 1994 
roku Jacek Dewódzki podjął się 
niełatwego zadania i stanął za mi-
krofonem, kontynuując działal-
ność Dżemu. Po 7 latach jego rolę 
przejął Maciej Balcar. Przez kil-
kanaście lat współpracy muzy-
cy wydali dwa albumy studyjne 
– „2004” i „Muza” oraz kilka wy-
dawnictw koncertowych w tym 
„Pamięci Pawła Bergera”, „30 uro-
dziny” i „Symfonicznie”.

Jak poinformował zespół, 
wszystkie koncerty zaplanowane 
do 6 kwietnia 2024 roku, kiedy 
to w katowickim Spodku odbę-
dzie się koncert z okazji 45-lecia 
grupy, zagrane będą w dotychcza-
sowym składzie. Na razie nie wia-
domo z kim zespół będzie konty-
nuował późniejszą działalność.

Maciej Balcar zapowiada, że nie 
zniknie ze sceny – „Nie ma nigdy 
tego złego, co nie wyjdzie na do-
bre. Do zobaczenia na solowych 
koncertach!” – napisał na swo-
im profilu w serwisie Facebo-
ok. NS ●

Tyski wirtuoz gitary flamenco 
Michał Czachowski na pomysł 
połączenia swego ulubionego ga-
tunku z tradycyjną muzyką indyj-
ską wpadł wiele lat temu, w końcu 
ubiegłego wieku tworząc między-
narodowy projekt pod nazwą In-
dialucia, do którego zaprosił zna-
komitych muzyków m.in. z Indii 
i Hiszpanii. Przez niemal ćwierć 
wieku w tę niezwykłą dźwięko-
wą podróż, łączącą dwie tak różne 
od siebie kultury, Indialucia za-
bierała widzów i słuchaczy na ca-
łym świecie, dokumentując swoje 
dokonania także na wydawni-
ctwach płytowych.

W niedzielę, 14 stycznia tysza-
nie będą mieli okazję na włas-
ne oczy i uszy przekonać się, 
jak ekscytująca to podróż. Pro-

jekt Indialucia wystąpi bowiem 
na scenie Mediateki przy al. Pił-
sudskiego 16. Wraz z liderem 
grupy Michałem Czachowskim 
zagrają: Hindusi Giridhar Udupa 
(grający na tradycyjnych in-
strumentach: ghatam, morsing, 
kanjira konnakol) oraz Manish 
Madankar (tabla), Leo Vertun-
ni z Włoch (sitar), Hiszpan Isa-
ac Peña Gonzalez (cajon) oraz 
zjawiskowa tancerka flamenco 
Anna Mendak.

„Repertuar koncertowy India-
lucii wyraża i osobowościowe 
i muzyczne połączenie dwóch 
kultur, dzięki czemu publicz-
ność doświadcza stymulującej 
energii różnych tradycji kulturo-
wych połączonych w jedno. Im-
prowizacja i rytm są wspólnymi 

elementami obu stylów, dzięki 
czemu każdy koncert wyglą-
da absolutnie niepowtarzalnie. 
Koncert grupy to nie tylko wy-
jątkowe doświadczenie dla mi-
łośników flamenco i muzyki in-
dyjskiej, ale także dla wszystkich 
poszukujących czegoś nowego 
i fascynującego. To moment, 
w którym granice między kul-
turami zlewają się w harmonii 
dźwięków, spotkanie dwóch od-
ległych od siebie światów, a te 
dzięki muzyce stają się jednoś-
cią” – czytamy w zapowiedzi or-
ganizatora, którym jest Miejskie 
Centrum Kultury w Tychach.

Ten niecodzienny koncert roz-
pocznie się 14 stycznia o godz. 19; 
bilety są do nabycia na portalu ti-
cketmaster.pl. WW ●

Zespół będzie grał bez Macieja Balcara.

dżem z nowym Składem
Fuzja muzyki indyjskiej i �amenco w styczniu w Mediatece.

indialucia – muzyczna 
podróż

Zespół Dżem wiosną zakończy współpracę z obecnym wokalistą.
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Polsko-indyjsko-włosko-hiszpański projekt Indialucia.
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Agrestowa, Cyprysowa, Gruszowa, 
Jesionowa, Morelowa, Palmowa, 

Piaskowa, Szafirków, Śląska,
Śliwowa, Żarnowiecka

segregowane 8 5 4

zmieszane 9, 23 6, 20 5, 19

BIO-kuchenne 11, 25 8, 22 7, 21

choinki 30

popiół 16 13 12

gabarytowe

Akacjowa, Bławatków, Chabrów, 
Dziewanny, Dzwonkowa, Jaskrów, 
Jaworowa, Kaczeniec, Kasztanowa, 

Krokusów, Marzanny,
Niezapominajek, Ostróżki, Paproci, 

Sadowa, Stokrotek

segregowane 12 9 8

zmieszane 8, 22 5, 19 4, 18, 29

BIO-kuchenne 9, 23 6, 20 5, 19

choinki 5

popiół 15 12 11

gabarytowe

Albatrosów, Bociania, Czyżyków,
Gilów, Kolibrów, Orla, Sikorek,

Ziębia

segregowane 10 7 6

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 8, 22 5, 19 4, 18, 29

choinki 24

popiół 10 7 6

gabarytowe

Aleja Bielska, Andersa, Barona, 
Beethovena, Begonii, Biblioteczna, 
Braterska, Budowlanych, Bukowa, 

Kochanowskiego, Stefana Batorego

segregowane 30 29 28

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 4, 17, 31 14, 28 13, 27

choinki 31

popiół 24 21 20

gabarytowe 25

Aleja Bielska (201, 203), Kolejowa, 
Myśliwska, Sendlerowej, Szymborskiej, 

Św. Elżbiety, Zgody, Żorska, Żubrów

segregowane 2 1 5

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 9, 23 6, 20 5, 19

choinki 6

popiół 26 23 22

gabarytowe 29

Aleja Piłsudskiego, Bajkowa, Gostyńska, 
Jagiełły, Jaracza, Jasińskiego, Jesienna, 

Jędrzejowskiej, Jordana, Junaków, 
Jurajska, Jutrzenki, Na Grobli, Okrężna, 

Paprocańska, Poziomkowa, Prosta, 
Przemysłowa, Rzeczna, Św. Józefa, 

Tetmajera

segregowane 4 1 7

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 2, 15, 29 12, 26 11, 25

choinki 29

popiół 19 16 15

gabarytowe 19

Armii Krajowej, Hutnicza,
Nad Jeziorem, Rybitwy,

Wieniawskiego

segregowane 2 1 5

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 9, 23 6, 20 5, 19

choinki 6

popiół 17 14 13

gabarytowe 29

Astrów, Fiołków, Gołebia, Kukułcza, 
Maków, Powstańców, Różana, 

Słoneczników, Słowicza, Sokola, 
Wschodnia, Zawilców, Żurawia

segregowane 9 6 5

zmieszane 11, 25 8, 22 7, 21

BIO-kuchenne 11, 25 8, 22 7, 21

choinki 30

popiół 24 21 20

gabarytowe

Barbary, Bronisławy,
Glinczańska (7, 9, 12, 14, 20, 24)

segregowane 30 29 28

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 4, 17, 31 14, 28 13, 27

choinki 31

popiół 31 28 27

gabarytowe 25

Barwna, Bieruńska, Górna, Jedności, 
Ks. Szojdy, Leśników, Łęgowa, Mała, 

Na Wzgórzu, Nadrzeczna, Strzelecka, 
Targiela (od 76, numery parzyste), 

Targiela (od 99, numery nieparzyste), 
Ziołowa

segregowane 3 2 6

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 8, 22 5, 19 4, 18

choinki 5

popiół 15 12 11

gabarytowe 20

Baziowa, Filaretów, Filomatów, 
Fitelberga, Fredry, Jana Brzozy, 

Korczaka, Mała Aleja Róż, Olchowa, 
Polna, Rybna, Spacerowa, 
Starokościelna, Trzy Stawy, 

Wejchertów, Wędkarska, Wyszyńskiego

segregowane 30 29 28

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 4, 17, 31 14, 28 13, 27

choinki 31

popiół 22 19 18

gabarytowe 25

Bażancia, Drozdów, Jaskółcza, 
Przepiórek, Szpakowa

segregowane 23 20 19

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 8, 22 5, 19 4, 18, 29

choinki 24

popiół 10 7 6

gabarytowe

Blachnickiego, Bohaterów Warszawy, 
Brzozowa, Katowicka, Kościuszki,

Ks. Kapicy, Miarki, Norwida,
Ogrodowa, Piwowarów, Sienkiewicza, 
Słoneczna, Solna, Stroma, Wieczorka, 

Zakątek

segregowane 26 23 22

zmieszane 4, 18 1, 15, 29 14, 28

BIO-kuchenne 3, 16, 30 13, 27 12, 26

choinki 1

popiół 29 26 25

gabarytowe

Bławatków (48), Bratków, Cmentarna, 
Cynamonowa, Goździków, Grabowa, 
Jana, Katowicka (128, 130), Lipowa, 

Migdałowa, Modrzewiowa, Orzechowa, 
Skotnica, Spokojna, Sportowa, Za 

Drogą, Zimowa, Zwierzyniecka

segregowane 19 16 15

zmieszane 2, 15, 29 12, 26 11, 25

BIO-kuchenne 3, 16, 30 13, 27 12, 26

choinki 29

popiół 22 19 18

gabarytowe

Borowa (53-170)

segregowane 30 27 26

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 5, 18 1, 15, 29 14, 28

choinki 1

popiół 31 28 27

gabarytowe 18

Borowa (1-51), Szuwarków

segregowane 31 28 27

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 11, 25 8, 22 7, 21

choinki 8

popiół 31 28 27

gabarytowe 26

ULICA ODPADY I II III ULICA ODPADY I II III

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW

DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH

NA I KWARTAŁ 2024 ROKU
Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00
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Browarowa, Chłodnicza, Dojazdowa, 
Graniczna, Łąkowa, Młyńska, 

Obywatelska, Podleska, Sosnowa, 
Wałowa, Wąska

segregowane 22 19 18

zmieszane 5, 19 2, 16 1, 15, 29

BIO-kuchenne 10, 24 7, 21 6, 20

choinki 31

popiół 17 14 13

gabarytowe

Brzoskwiniowa, Czułowska, Jabłoni, 
Jałowcowa, Klonowa, Mahoniowa, 

Świerkowa, Wiązowa

segregowane 11 8 7

zmieszane 9, 23 6, 20 5, 19

BIO-kuchenne 11, 25 8, 22 7, 21

choinki 30

popiół 16 13 12

gabarytowe

Bursztynowa, Jakuba, Jaroszowicka, 
Kościelna, Krzywa, Ks. Szkatuły, 

Ligonia, Miła, Pogodna, Promienna, 
Rubinowa, Rymarska, Szmaragdowa, 

Ułańska, Wspólna

segregowane 29 26 25

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 3, 16, 30 13, 27 12, 26

choinki 30

popiół 10 7 6

gabarytowe 29

Bzów, Irysów, Jaśminów, Konwalii, 
Kwiatów, Magnolii, Szarotek, 

Tulipanów, Zielona

segregowane 12 9 8

zmieszane 11, 25 8, 22 7, 21

BIO-kuchenne 11, 25 8, 22 7, 21

choinki 30

popiół 24 21 20

gabarytowe

Cedrowa, Cisów, Cytrynowa, Czarna, 
Jarzębinowa, Jodłowa, Kalinowa, 

Lawendowa, Leszczynowa, Pod Lasem, 
Pomarańczy, Topolowa, Wiosenna, 

Zwierzyniecka (33)

segregowane 5 2 1

zmieszane 11, 25 8, 22 7, 21

BIO-kuchenne 9, 23 6, 20 5, 19

choinki 25

popiół 8 5 4

gabarytowe

Chałupnicza, Nizinna, Regionalna,
Reja, Reymonta, Runowa, Skalna, 

Zrębowa

segregowane 30 27 26

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 5, 18 1, 15, 29 14, 28

choinki 1

popiół 29 26 25

gabarytowe 18

Cielmicka

segregowane 3 2 6

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 8, 22 5, 19 4, 18

choinki 5

popiół 12 9 8

gabarytowe 20

Damrota, Dworcowa, Marii 
Konopnickiej, Nowokościelna, Piwna, 

Prześwit, Skośna, Źródlana

segregowane 24 21 20

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 10, 24 7, 21 6, 20

choinki 24

popiół 10 7 6

gabarytowe

Derkaczy, Kormoranów, Kosów, 
Mąkołowska, Objazdowa, Strusia, 

Wronia

segregowane 26 23 22

zmieszane 2, 16, 30 13, 27 12, 26

BIO-kuchenne 8, 22 5, 19 4, 18, 29

choinki 24

popiół 10 7 6

gabarytowe

Długa

segregowane 29 26 25

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 3, 16, 30 13, 27 12, 26

choinki 30

popiół 10 7 6

gabarytowe 29

Dołowa

segregowane 10 7 6

zmieszane 2, 16, 30 13, 27 12, 26

BIO-kuchenne 8, 22 5, 19 4, 18, 29

choinki 24

popiół 10 7 6

gabarytowe

Dunikowskiego, Hetmańska, 
Hierowskiego, Rolna,

Stoczniowców 70

segregowane 31 28 27

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 11, 25 8, 22 7, 21

choinki 8

popiół 24 21 20

gabarytowe 26

Dworska, Łączna, Miodowa,
Pasterska, Poprzeczna,

Samochodowa

segregowane 29 26 25

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 3, 16, 30 13, 27 12, 26

choinki 30

popiół 8 5 4

gabarytowe 29

Elfów

segregowane 30 29 28

zmieszane 2, 16, 30 13, 27 12, 26

BIO-kuchenne 4, 17, 31 14, 28 13, 27

choinki 31

popiół 22 19 18

gabarytowe 25

Flamingów, Zielone Wzgórze

segregowane 26 23 22

zmieszane 2, 16, 30 13, 27 12, 26

BIO-kuchenne 8, 22 5, 19 4, 18, 29

choinki 24

popiół 10 7 6

gabarytowe

Frycza Modrzewskiego

segregowane 5 2 1

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 10, 24 7, 21 6, 20

choinki 7

popiół 22 19 18

gabarytowe 22

ULICA ODPADY I II III ULICA ODPADY I II III

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ
W TYCHACH NA I KWARTAŁ 2024 ROKU

Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

EcoHarmonogram
POBIERZ EcoHarmonogram

I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW
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EcoHarmonogram POBIERZ EcoHarmonogram I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW

Glinczańska, Grzybowa, Hańczy, 
Jagodowa, Jeżynowa, Malinowa, 

Mostowa, Stawowa, Wodna

segregowane 31 28 27

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 11, 25 8, 22 7, 21

choinki 8

popiół 31 28 27

gabarytowe 26

Główna, Kowalska, Nowowiejska, 
Stolarska

segregowane 5 2 1

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 10, 24 7, 21 6, 20

choinki 7

popiół 12 9 8

gabarytowe 22

Harcerska, Kurpińskiego

segregowane 30 27 26

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 5, 18 1, 15, 29 14, 28

choinki 1

popiół 24 21 20

gabarytowe 18

Honoraty, Kopernika, Owczarska, 
Żwakowska

segregowane 31 28 27

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 11, 25 8, 22 7, 21

choinki 8

popiół 24 21 20

gabarytowe 26

Jana Pawła II

segregowane 4 1 7

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 2, 15, 29 12, 26 11, 25

choinki 29

popiół 24 21 20

gabarytowe 19

Jankowicka, Parkowa,
Plac Zbawiciela, Sikorskiego,

Targiela (do 72A, numery parzyste), 
Targiela (do 79, numery nieparzyste), 

Zacisze, Zbożowa, Zelwerowicza, 
Ziemiańska, Złota, Zygmunta, 

Żółkiewskiego

segregowane 3 2 6

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 8, 22 5, 19 4, 18

choinki 5

popiół 17 14 13

gabarytowe 20

Jastrzębia, Szczygla

segregowane 23 20 19

zmieszane 2, 16, 30 13, 27 12, 26

BIO-kuchenne 8, 22 5, 19 4, 18, 29

choinki 24

popiół 10 7 6

gabarytowe

Jaśkowicka, Ks. Świerzego

segregowane 30 27 26

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 5, 18 1, 15, 29 14, 28

choinki 1

popiół 26 23 22

gabarytowe 18

Jemiołowa, Ks. Tischnera, Tołstoja

segregowane 4 1 7

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 2, 15, 29 12, 26 11, 25

choinki 29

popiół 17 14 13

gabarytowe 19

Koralowa, Mysłowicka, Polnych 
Kwiatów, Sielska

segregowane 29 26 25

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 3, 16, 30 13, 27 12, 26

choinki 30

popiół 8 5 4

gabarytowe 29

Krótka

segregowane 23 20 19

zmieszane 2, 16, 30 13, 27 12, 26

BIO-kuchenne 10, 24 7, 21 6, 20

choinki 24

popiół 10 7 6

gabarytowe

Krucza, Łabędzia, Pawia,
Skowronków, Sowia

segregowane 23 20 19

zmieszane 3, 17, 31 14, 28 13, 27

BIO-kuchenne 8, 22 5, 19 4, 18, 29

choinki 24

popiół 10 7 6

gabarytowe

Ks. Radziejewskiego, Rydla

segregowane 31 28 27

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 11, 25 8, 22 7, 21

choinki 8

popiół 29 26 25

gabarytowe 26

Legionów Polskich (42)

segregowane 11 8 7

zmieszane 5, 19 2, 16 1, 15, 29

BIO-kuchenne 12, 26 9, 23 8, 22

choinki 24

popiół 10 7 6

gabarytowe

Leśna

segregowane 22 19 18

zmieszane 5, 19 2, 16 1, 15, 29

BIO-kuchenne 10, 24 7, 21 6, 20

choinki 31

popiół 17 14 13

gabarytowe

Mikołowska

segregowane 24 21 20

zmieszane 10, 24 7, 21 6, 20

BIO-kuchenne 10, 24 7, 21 6, 20

choinki 24

popiół 17 14 13

gabarytowe

ULICA ODPADY I II III ULICA ODPADY I II III

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ
W TYCHACH NA I KWARTAŁ 2024 ROKU

Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00
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www.tychy.pl

ZAPRASZAMY:  KaROliNa chemicz-PałyS – email: karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl, tel. 601 371 347    •     DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255

zareklamuJ się!

Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

autoreklama

autoreklama
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zareklamuJ się!

AUTO:

USŁUGI:

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Remonty mieszkań solidnie 604 380 848, 
513 132 777

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

FINANSE:
Fundacjarestrukturyzacja.pl  +48 
575 926 921

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

INNE:

ZDROWIE:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i naj-
bardziej dostępnie na mieście! Wejście 
od strony parku.

autoreklama

autoreklama

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne 
telefonymiejskie
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Koszykarze GKS Tychy rozegra-
li w ostatnich dniach minione-
go roku dwa spotkania, których 
stawką były I-ligowe punkty. 
Przed świętami przegrali w Ko-
łobrzegu, a tuż przed sylwestrem 
na własnym parkiecie zdobyli 
komplet punktów.

Piątkowy (22.12) wyjazdowy 
mecz z Kotwicą Kołobrzeg zde-
cydowanie podopiecznym trene-
ra Tomasza Jagiełki nie wyszedł. 
Gospodarze już od pierwszych 
chwil zagrali skutecznie zarówno 
w ataku jak i w obronie, co dało 
efekt w postaci aż 15-punktowe-
go prowadzenia po inauguracyj-
nej kwarcie (26:11). Niemoc Trój-
kolorowych przeciągnęła się także 
na drugą odsłonę – tyszanie nie 
przeszkadzali zbytnio rywalom 
w powiększaniu przewagi, która 
w połowie spotkania wynosiła już 
21 punktów (43:22).

Trzecią kwartę także wygrali 
koszykarze Kotwicy, a prowadze-
nie różnicą 28 punktów pozwo-
liło im w kończącej mecz odsło-
nie myśleć bardziej o wigilijnych 
potrawach niż o rzucaniu do ko-
sza. Wykorzystali to tyszanie, któ-
rzy wysoko wygrali ostatnie star-
cie – nie na tyle jednak wysoko, 
by marzyć o odrobieniu gigan-
tycznej straty.
KOtWica KOłOBRzeg – gKS 
tychy 83:68 (26:11, 17:11, 
22:15, 18:31). Punkty: Szmit 12, 
Zmarlak 9, Węgrowski 9, Koper-
ski 8, Duda 8, Kamiński 7, No-
wakowski 6, Walski 5, Bożenko 
4, Danielak.

W końcu minionego tygodnia 
zespół trenera Tomasza Jagiełki 
pozyskał nowego gracza. Na za-
sadzie wypożyczenia z ekstra-
klasowego Kinga Szczecin ekipę 
Trójkolorowych zasilił 18-letni 
Mateusz Samiec, mający na kon-
cie występ w reprezentacji Polski 
U-17 podczas mistrzostw świata 
w lipcu 2022 roku.

Okazję debiutu w nowym klu-
bie otrzymał Samiec już w piątek 
(29.12), gdy tyszanie podejmowa-
li na własnym parkiecie stołeczną 

Polonię. Choć początek spotka-
nia należał do gości, to jednak już 
w drugiej kwarcie GKS nie tyl-
ko odrobił stratę, ale nawet wy-
szedł na prowadzenie, które nie-
zagrożenie utrzymał do końcowej 
syreny.
gKS tychy – POlONia WaR-
SzaWa 84:72 (17:21, 29:14, 
14:17, 24:20). Punkty: Bożenko 
21, Koperski 19, Kamiński 13, 
Walski 11, Szmit 10, Duda 6, No-
wakowski 2, Samiec 2, Zmarlak, 
Węgrowski. WW ●

PODSUMOWANO KOLEJNY 
ROK RYWALIZACJI 
BIEGACZY W GRAND PRIX 
TYCHÓW W BIEGACH 
DŁUGODYSTANSOWYCH. 
IMPREZĘ PO RAZ 16. 
ZORGANIZOWAŁ MIEJSKI 
OŚRODEK SPORTU 
I REKREACJI, WSPÓLNIE 
ZE STOWARZYSZENIEM 
PROMOCJI LEKKIEJ 
ATLETYKI. W EDYCJI 2023 
WZIĘŁO UDZIAŁ 222 
BIEGACZEK I BIEGACZY.

Cykl składał się z 6 biegów, pierw-
sze trzy zorganizowano w lutym 
i marcu, trzy kolejne – w listopa-
dzie i w grudniu. Rywalizowano 
na 5 i na 10 km (w siedmiu ka-
tegoriach kobiet i siedmiu męż-
czyzn), punktowane były lokaty 
w każdym biegu, a ich suma da-
wała miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej.

W ostatnich zawodach (bieg 
finałowy) wzięło udział 110 za-
wodników, wszyscy ukończyli 
bieg. Oto jego wyniki.
5 Km: 1. Beata Guziołek (Tychy) 
21,07, 2. Agnieszka Borończyk 
(Tychy) 21,52, 3. Anna Sienkie-
wicz (Tychy) 22,62 oraz 1. Bar-
tłomiej Wilk (Tychy) 18,07, 2. 
Tomasz Bizoń (Lędziny) 18,22, 
3. Lech Wróblewski (Mikołów) 
18,22.
10 Km: 1. Alicja Małek (Ornon-
towice) 43,54, 2. Joanna Niedo-

becka (Ornontowice) 44,53, 3. 
Karolina Kordalska (Katowice) 
45,33 oraz 1. Mikołaj Dudziń-
ski (Katowice) 37,38, 2. Łukasz 
Walter (Tychy) 37,41, 3. Mateusz 
Marciniak (Wyry) 38,18.

A kto okazał się najlepszy w ca-
łym Grand Prix 2023?
5 Km. Kategoria 16-19 lat: 
1. Aleksandra Szojda 585 pkt, 
2. Agata Zięba 300, 3. Natalia Ku-
bisz (wszystkie Tychy) 260 oraz 
1. Igor Ryniak 450, 2. Krzysz-
tof Żółty 445, 3. Juliusz Sagan 
(wszyscy Tychy) 270; 20-29 lat: 
1. Natalia Skutela (Mikołów) 500, 
2. Angelika Żak (Tychy) 425 oraz 
1. Paweł Miziński (Jaworzno) 500, 
2. Patryk Jastrzębski (Mysłowi-
ce) 455, 3. Adam Rusin (Niebo-
rowice) 420; 30-39 lat: 1. Beata 
Guziołek 600, 2. Aleksandra Rol-
nik 435, 3. Tina Dej (wszystkie 
Tychy) 330 oraz 1. Marcin Mos-
bauer (Jaworzno) 500, 2. Kamil 
Klimek (Bojszowy Nowe) 425, 
3. Rafał Wrzesiński (Tychy) 390; 
40-49 lat: 1. Agnieszka Boroń-
czyk 500, 2. Anna Sienkiewicz 
(obie Tychy) 470, 3. Grażyna 
Szwan (Orzesze) 420 oraz 1. Ja-
kub Walęsiak (Tychy) 400, 2. 
Tomasz Bizoń (Lędziny) 430, 3. 
Lech Wróblewski (Mikołów) 420; 
50-59 lat: 1. Bogusława Wilczek 
600, 2. Ilona Franke (obie Miko-
łów) 510, 3. Anita Loska (Piasek) 
380 oraz 1. Rafał Szymuś (Bytom) 
600, 2. Robert Proksa (Mysłowi-

ce) 425, 3. Jan Horwat (Bronów) 
360; 60-69 lat: 1. Teresa Stuka-
tor 600 oraz 1. Krzysztof Bojarski 
(Tychy) 540, 2. Andrzej Wrzesiń-
ski (Mikołów) 400, 3. Marek Ma-
kowski (Tychy) 345; plus 70 lat: 
1. Jerzy Wersel 385, 2. Marian Sa-
gan (obaj Tychy) 335, Zenon Gla-
nowski (Sosnowiec) 100.
10 Km. Kategoria 20-29 lat: 
1. Klaudia Walter Tychy) 520, 
2. Karolina Kordalska (Katowice) 
400, 3. Aleksandra Bałazy (Tychy) 
335 oraz 16-19 lat: 1. Jakub Ko-
walski (Tychy) 100 i Mikołaj Du-
dziński (Katowice) 100, 3. Mate-
usz Marciniak (Wyry) 85; 20-29 
lat: 1. Rafał Faroń 450, 2. Dominik 
Wojtyto 255, 3. Maciej Pokładnik 
(wszyscy Tychy) 200, 30-39 lat: 1. 
Joanna Niedobecka 555, 2. Alicja 
Małek (obie Ornontowice) 490, 
3. Aleksandra Ferdek (Tychy) 200 
oraz 1. Łukasz Walter 585, 2. Do-
minik Walendowski 490, 3. Da-
wid Gałka (wszyscy Tychy) 355; 
40-49 lat: 1. Joanna Ceglarz (Pia-
sek) 600, 2l Marzena Fidor 450, 
2. Agnieszka Zięba (obie Tychy) 
450 oraz 1. Marcin Gregorczyk 
(Mikołów) 505, 2. Damian Kauf 
(Zbrosławice) 485, 3. Grzegorz 
Małecki (Tychy) 440; 50-59 lat: 
1. Aniela Baron (Gostyń) 300 oraz 
1. Kazimierz Adamczyk (Tychy) 
515, 2. Józef Dyjeciński (Bieruń) 
405, 3. Stanisław Orlicki (Rudze) 
355, plus 70 lat: 1. Marek Pawlak 
(Tychy) 600. LS ●

medale na dłuGiCh 
dystansaCh
UCZESTNICY 16. EDYCJI GRAND PRIX TYCHÓW NA MECIE.

Pod pierwszoligowym koszem.

koniec roku w kratkę

Mateusz Samiec w swoim debiucie w barwach GKS Tychy 
zagrał ponad 11 minut i zdobył pierwsze dwa punkty.
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W przedświąteczny piątek hoke-
iści GKS Tychy pojechali do No-
wego Targu, by meczem z Pod-
halem przedłużyć do jedenastu 
serię swoich kolejnych zwycięstw. 
Niestety, zamiar się nie powiódł 
i dobra ligowa passa została nie-
spodziewanie przerwana.

Pierwsza tercja meczu pod Ta-
trami była swoistą wymianą cio-
sów. Na gola Jeziorskiego z 6 mi-
nuty nieco ponad sto sekund 
później odpowiedział trafieniem 
Kapica, a na kolejne prowadze-
nie GKS po golu Jaśkiewicza w 19 
minucie tuż przed syreną kończą-

cą tercję odpowiedział Wronka 
i było 2:2.

Niestety, druga tercja oka-
zała się popisem skuteczności 
nowotarżan, którzy trzykrotnie 
pokonali Fucika i objęli prowa-
dzenie 5:2. Co prawda trafie-
nie Galanta pod koniec tej ter-
cji dało nadzieję na dogonienie 
rozpędzonych gospodarzy, ale 
już w pierwszych minutach 
ostatniej tercji Neupauer poko-
nał tyskiego bramkarza po raz 
szósty i odebrał zespołowi Pek-
ki Tirkkonena nadzieje na do-
bry wynik.

PODhale NOWy taRg – gKS 
tychy 6:3 (2:2, 3:1, 1:0). Gole 
dla GKS: Jeziorski (6’), Jaśkiewicz 
(19’), Galant (38’).

Po finałowym turnieju o Pu-
char Polski zespoły Tauron Ho-
kej Ligi wracają w tym tygo-
dniu do walki o ligowe punkty. 
Trójkolorowi w środę, 3 stycz-
nia o godz. 18 na własnym lo-
dzie zagrają w meczu na szczy-
cie z liderującym GKS Katowice, 
5 stycznia będą pauzować nato-
miast w niedzielę (7.01) pojadą 
do Krakowa na potyczkę z Cra-
covią (godz. 17). WW ●

Druga tercja zadecydowała o porażce w Nowym Targu.

przerwana Seria

PO FANTASTYCZNYCH, 
PEŁNYCH EMOCJI MECZACH 
TURNIEJU FINAŁOWEGO 
O PUCHAR POLSKI 
W KRYNICY-ZDROJU, 
OKAZAŁE TROFEUM 
WRÓCIŁO DO TYCHÓW, 
GDZIE STAŁO PRZEZ CAŁY 
POPRZEDNI ROK.

Zanim podopieczni trenera Pekki 
Tirkkonena stanęli w sobotę do fi-
nałowego starcia o puchar, musieli 
dzień wcześniej wywalczyć w me-
czu z Unią Oświęcim prawo udzia-
łu w decydującym meczu. Potycz-
ka nie rozpoczęła się dobrze dla 
Trójkolorowych, którzy po go-
lach Denyskina i Noworyty koń-
czyli pierwszą tercję z wynikiem 
0:2. A mogło być jeszcze gorzej, 
na szczęście Karjalainen nie wy-
korzystał rzutu karnego i nie zdo-
łał po raz trzeci pokonać Fučika. 
W kolejnej odsłonie kibice obej-
rzeli cztery trafienia, w tym trzy 
autorstwa tyszan (Jeziorski, Tur-
kin, Kaskinen) i po 40 minutach 
spotkania mieliśmy remis 3:3 i ot-
wartą kwestię awansu do finału.

Wystarczyło niespełna osiem 
minut decydującej odsłony, 
by GKS – za sprawą goli Galan-
ta i ponownie Turkina – znacz-
nie przybliżył się do celu, który 
przypieczętował w ostatniej mi-

nucie starcia niezawodny Turkin, 
kierując krążek do opuszczonej 
przez Lundina bramki Unii. Fi-
nał był nasz!
Re-PlaSt UNia OśWięcim 
– gKS tychy 3:6 (2:0, 1:3, 0:3). 
Gole dla tyszan: Jeziorski (33’), 
Turkin (37’, 48’, 60’), Kaskinen 
(38’), Galant (46’).

Niespełna dobę miał zespół 
Pekki Tirkkonena, by zregenero-
wać siły na sobotni finał, w któ-
rym przyszło zmierzyć się z JKH 
GKS Jastrzębie, które zwycię-
ski półfinał z Katowicami grało 
w czwartek.

Pierwsza tercja decydującego 
spotkania minęła bez bramek, 
a gracze obu zespołów dbali głów-
nie o to, by nie popełniać błędów, 
bo w spotkaniach tej rangi jedno 
nieudane zagranie może decydo-
wać o ostatecznym wyniku.

Tuż po rozpoczęciu drugiej 
tercji Kaskinen strzałem spod li-
nii niebieskiej zaskoczył Miarkę 
i mógł unieść ręce w geście trium-
fu. Kwadrans później to samo 
uczynił Jeziorski, wykorzystując 
liczebną przewagę Trójkoloro-
wych. Ostatnią odsłonę tyszanie 
rozpoczynali zatem z dwubram-
kową przewagą.

Wystarczyły jednak 24 sekun-
dy dziwnego „uśpienia” zespołu 
Tirkkonena, by jastrzębianie dzię-

ki golom Arraka i Pasia wyrów-
nali na 2:2. Zdenerwowani tysza-
nie zaczęli faulować, na szczęście 
dwukrotne wykluczenia graczy 
GKS nie przyniosły zmiany rezul-
tatu i o wszystkim musiała zade-
cydować dogrywka.

Jej bohaterem (który to już 
raz?) okazał się Komorski, któ-
ry podczas gry w przewadze do-
bił do siatki krążek po strzale Jaś-
kiewicza i dał tyszanom dziesiąty 
w historii klubu Puchar Polski.

Na wracających z Krynicy ho-
keistów czekała pod Stadionem 
Zimowym liczna grupa sympaty-
ków GKS, która w nocy fajerwer-
kami i racami przywitała drużynę 
i życzyła jej… kolejnego trofeum, 
tym razem za zdobycie mistrzo-
stwa Polski.
gKS tychy – JKh gKS Ja-
StRzęBie 3:2 (0:0, 2:0, 0:2, d. 
1:0). Gole dla GKS: Kaskinen 
(21’), Jeziorski (36’), Komor-
ski (62’).
zWycięSKi SKłaD: Fučik – Jaś-
kiewicz, Kaskinen; Jeziorski, Ko-
morski, Łyszczarczyk – Pociecha, 
Ciura; Mroczkowski, Rac, Bukow-
ski – Bryk, Jaromĕřsky; Gościński, 
Turkin, Padakin – Bizacki, Ubow-
ski; Galant, Marzec, Korenczuk. 
W meczu półfinałowym wystąpili 
jeszcze Nilsson i Tavi. 
WOJCIECH WIECZOREK ●

puChar WCiąż 
W naszyCh rękaCh
ZŁOTY GOL KOMORSKIEGO W DOGRYWCE DAŁ TYSZANOM DZIESIĄTY TRIUMF W HISTORII 
PUCHARU POLSKI.

Wielka radość Tomasa Fučika i jego kolegów po zdobyciu Pucharu Polski po raz dziesiąty.
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O SPORTOWYCH 
SUKCESACH 
I O ZAWODNIKACH, KTÓRZY 
DOSTARCZYLI NAM 
NAJWIĘCEJ POWODÓW 
DO SATYSFAKCJI 
W MINIONYM ROKU, 
NAPISZEMY PRZY 
OKAZJI KOLEJNEJ EDYCJI 
ORGANIZOWANEGO PRZEZ 
REDAKCJĘ TWOICH TYCHÓW 
I MOSIR PLEBISCYTU 
NA NAJPOPULARNIEJSZEGO 
SPORTOWCA. DZIŚ JEDNAK 
PODSUMOWUJEMY 
WSZYSTKO TO, CZYM ŻYŁ 
TYSKI SPORTOWY ŚWIAT 
W MINIONYM 2023 ROKU.

hokeJ

Początek roku świętowaliśmy 
razem z hokeistami GKS Tychy, 
którzy kilka dni wcześniej sięg-
nęli po Puchar Polski, zdobywa-
jąc to trofeum po raz dziewiąty, 
a w marcu po raz 10. wywalczyli 
wicemistrzostwo Polski. Tak się 
składa, że o ile w przypadku pił-
karzy GKS największym osiągnię-
ciem w historii było jedyne wi-
cemistrzostwo Polski, o tyle jeśli 
chodzi o hokeistów, wielu kibiców 
traktuje wicemistrzostwo niemal 
jak porażkę. Bo w tej rywaliza-
cji liczy się jedynie złoty medal. 
A w sezonie 2022/2023 złota nie 
było – w finale tyszanie cztero-
krotne przegrali z GKS Katowice: 
1:3, 1:2, 2:5 i 2:5.

Bez medalu zakończyły sezon 
Atomówki GKS. W dwumeczu 
o brąz najpierw przegrały z Unią 
Oświęcim 1:5, a w drugim me-
czu 3:5 i zajęły czwarte miejsce 
w lidze.

Hokejowa drużyna Wolves Ty-
chy obroniła tytuł mistrza Polski 
Amatorów. Jej trenerem jest To-
masz Cichoń.

Znakomicie spisała się drużyna 
MOSM Tyskie Lwy, zdobywając 
mistrzostwo Polski młodzików 
(do 16 lat). Trenerem zespołu 
był Krzysztof Majkowski, które-
mu pomagali Dariusz Garbocz 
i Beniamin Sławiński.

W październiku z GKS Tychy 
rozstał się trener Andrej Sidoren-
ko i po krótkim epizodzie w roli 
głównego trenera Adam Bagiń-
skiego, GKS Tychy zatrudnił 
szkoleniowca z Finlandii Pekkę 
Tirkkonena. Tuż po jego debiu-
cie hokeiści GKS Tychy zdoby-
li Superpuchar, pokonując GKS 
Katowice 4:3.

Koniec roku upłynął hokei-
stom pod znakiem turnieju o Pu-
char Polski, w którym podopiecz-
ni Pekki Tirkkonena powtórzyli 
osiągnięcie z grudnia 2022 r. i po-
konując w finale JKH Jastrzębie 
przywieźli trofeum z powrotem 
do Tychów.

piłka nożna

W styczniu w roli trenera GKS 
Futsal Tychy zadebiutował An-
drzej Szłapa. Debiut okazał się 
bardzo udany, bowiem jego pod-
opieczni pokonali Silesię Siemia-
nowice 6:1.

Władze Klubu Piłkarskiego 
GKS Tychy rozstały się z trenerem 
Dominikiem Nowakiem. Pod ko-
niec marca funkcję trenera powie-
rzono Dariuszowi Banasikowi.

W kwietniu podpisano umo-
wę, na mocy której amerykańska 
grupa inwestycyjna Pacific Me-
dia Group została większościo-
wym udziałowcem KP GKS Ty-
chy. Amerykanie zobowiązali się 
do zainwestowania w klub 1,5 
mln euro, za co powinni otrzy-
mać 75 proc. udziałów w spółce.

W kiepskim stylu zakończyli 
sezon 2022/23 piłkarze GKS Ty-
chy. Przegrali ostatni mecz 0:1 
z Ruchem Chorzów i uplasowali 
się na 13. miejscu w tabeli I ligi.

Sukces odnieśli natomiast pił-
karze U-17 Akademii Piłkarskiej 
GKS Tychy, którzy awansowali 
do Centralnej Ligi Juniorów.

Czułowianka Tychy to jedyny 
tyski klub piłkarski, który w 2023 
roku awansował o klasę wyżej. 
Podopieczni Szymona Wróbla 
z klasy B awansowali do klasy A.

50-lecie działalności świętował 
Ogrodnik Cielmice. Z tej okazji 
na boisku w Cielmicach odbył się 
festyn rodzinny.

Na Stadionie Miejskim roze-
grano mecz II rundy Ligi Konfe-
rencji Europy, w którym Worskla 
Połtawa (Ukraina) zmierzyła się 
z Dilą Gori (Gruzja). Wygrała 
Worskla 2:1, ale w rewanżu uległa 
Gruzinom, odpadła z rozgrywek 
i już na Edukacji 7 nie wróciła.

GKS Tychy przegrał w meczu 
1/16 Pucharu Polski z Legią War-
szawa 0:3. Na trybunach zasiadł 
niemal komplet widzów – 13.200.

W pierwszej części sezonu 
2023/2024 piłkarze GKS spisa-
li się lepiej niż się spodziewano 
i ostatecznie uplasowali się na wy-
sokim drugim miejscu w tabeli. 
Zgromadzili 34 punkty, tyle samo 
co prowadząca Arka Gdynia 
z tym, że zespół z Pomorza ma je-
den rozegrany mecz więcej.

koszykÓWka

Drużyna GKS Tychy zakończyła 
rozgrywki I ligi sezonu 2022/23 
na ćwierćfinale mistrzostw Pol-
ski. Oto wyniki 1/4 play off: GKS 
Tychy – SKS Starogard Gdański: 
73:94, 69:56, 76:108, 69:88.

W ubiegłorocznej części nowe-
go sezonu ligowego GKS spisywał 
się w kratkę, plasuje się w okoli-
cach środka tabeli i wciąż walczy 
o miejsce w play offach.

lekka atletyka

Mateusz Misterek zdobył brą-
zowy medal podczas Halowych 

Mistrzostw Polski Juniorów 
w Rzeszowie. Jego medal jest 28. 
krążkiem mistrzostw Polski sek-
cji lekkoatletycznej MOSM oraz 
25. rangi MP trenera Bogdana 
Przybycina.

37. edycja Perły Paprocan była 
wyjątkowa z uwagi na udział 
w niej premiera Donalda Tuska.

Rozegrano drugą edycję Mi-
tyngu im. Jana Dery. Najlepsi 
w tyskiej ekipie MOSM okazali 
się Roksana Gaj i Tomasz Lubo-
wiecki.

Biegacze z Kenii – Kennedy 
Kaptilla i Alex Legat wygrali ko-
lejną edycję Tyskiego Półmara-
tonu.

sporty Walki

Judoczka Marta Simon z UKS 
Ippon Tychy sięgnęła po brą-
zowy medal podczas Ogólno-
polskiej Olimpiady Młodzieży 
– mistrzostw Polski. Trenerami 
Marty są Urszula i Janusz Bożek. 
Zawodniczka Ipponu zdobyła 
później brązowy medal Pucha-
ru Polski.

Kolejnym sukcesem Marty Si-
mon było zdobycie złotego meda-
lu mistrzostw Polski w kategorii 
U-16. W Opolu tyszanka wygrała 
wszystkie walki przez ippon.

Zawodnik MMA Marcin 
Held przegrał debiutancką wal-
kę w swojej nowej organizacji 
– KSW z Gruzinem Raulem Tu-
taraulim.

Na ringu w Toruniu rozegrano 
Indywidualne Mistrzostwach Pol-
ski w boksie. Znakomicie spisał 
się wychowanek MOSM Tychy, 
a obecnie zawodnik Legii Warsza-
wa Bartłomiej Rośkowicz, zdoby-
wając tytuł mistrzowski.

płyWanie i skoki do Wody

Andrzej Kowalczyk wyczynowo 
uprawia biegi i pływanie lodo-
we, znany jest też z wielu innych 
aktywności. Z początkiem roku 
zdobył dwa medale mistrzostw 
świata w pływaniu lodowym 
– brązowy na 100 m stylem mo-
tylkowym i srebro na 250 m sty-
lem dowolnym.

Podczas letnich mistrzostw Ślą-
ska w pływaniu ekipa MKP Wod-
nik Tychy wywalczyła 11 medali 
indywidualnie oraz 16 w sztafe-
tach. Wiktoria Radek została naj-
lepsza zawodniczką w kategorii 
Open.
Julia Bartniczak z MOSM Tychy 
zdobyła podczas mistrzostw Ślą-
ska sześć medali, w tym jeden 
złoty, dwa srebrne i brązowy in-
dywidualnie oraz srebro i brąz 
w sztafecie. Tyska pływaczka 
świetnie spisała się podczas zimo-
wych mistrzostw Śląska – zdobyła 
6 medali, w tym 4 złote indywi-
dualnie i dwa brązowe w sztafe-
tach.

Szymon Mróz, zawodnik MKP 
Wodnik Tychy wywalczył złoty 
medal podczas mistrzostw Pol-
ski juniorów 16-letnich. Wikto-
ria Radek wywalczyła brąz w kat. 
17-18 lat.
Zawodniczki i zawodnicy UKS 
Auerbach Tychy zdobyli 12 me-
dali zimowych mistrzostw Pol-
ski w skokach do wody. Klasą 
dla siebie okazał się Nataniel 
Dynak, który sięgnął po czte-

ry złote medale, a jego siostra 
– Nikola przywiozło złoto, sre-
bro i brąz. Na podium stanął 
także trzeci wychowanek tre-
ner Mirosławy Gruszki – Piotr 
Kolasa: pięć medali, w tym trzy 
srebrne, złoto i brąz. W czasie 
letnich mistrzostw Polski w sko-
kach do wody Nataniel Dynak 
zdobył trzy złote medale, a Piotr 
Kolasa – dwa złote i srebrny.

Na tyskiej Krytej Pływal-
ni rozegrano kolejną edycję 
Grand Prix Polski w skokach 
do wody oraz Memoriału Haliny 
Chrząszcz-Bartkowiak. Bardzo 
dobrze spisała się zawodniczka 
UKS Auerbach Tychy Nikola Dy-
nak, która w skokach z trampoli-
ny 1-metrowej zdobyła brązowy 
medal, a skacząc z trampoli-
ny 3-metrowej uzyskała życio-
wy rekord 170,50 pkt i sięgnę-
ła po złoto.

kaJakarstWo

Reprezentacja MOSM Tychy 
wywalczyła pięć medali w mi-
strzostwach Polski na ergome-
trach kajakowych. Na podium 
stawali: Oliwia Goj – 2 meda-
le, Borys Boba, Konrad Gawor, 
sztafeta: Boba, Gawor, Wojciech 
Mielnik, Karol Szczepanek.

Z Wałcza, z zawodów otwiera-
jących sezon, kajakarze MOSM 
przywieźli trzy medale. Zdobyli 
je Wojciech Mielnik, Karol Szcze-
panek i Konrad Gawor.

Aż 14 medali przywieźli za-
wodnicy MOSM z mistrzostw 
Opolszczyzny.

Co JeszCze?

Alicja Pyszka-Bazan wygrała 
zawody Bretzel Ultra Triathlon 
w Colmar, ustanawiając rekord 
świata w podwójnym triathlonie 
– 23:12.02.

Działające pod egidą Akade-
mii Piłki Nożnej Liceum Mistrzo-
stwa Sportowego zmieniło swoją 
siedzibę, przenosząc się do wyre-
montowanego budynku w dziel-
nicy Wilkowyje. Powstała tutaj 
także hala sportowa.

W Szkole Podstawowej nr 18 
uczniowie i nauczyciele spotka-
li się z czterokrotnym mistrzem 
olimpijskim i trzykrotnym mi-
strzem świata w chodzie spor-

towym, Robertem Korzeniow-
skim.

Laura Choma, tyska zawodnicz-
ka specjalizująca się w wyścigach 
górskich, zdobyła wicemistrzo-
stwo Polski XCM w maratonie, 
a potem zdobyła srebrny medal 
w klasyfikacji generalnej Pucha-
ru Polski. Zawody te składały się 
z 6 wyścigów.

Tyszanka startująca w bie-
gach z przeszkodami OCR (ob-
stacle course racing) Aleksan-
dra Szojda wywalczyła brązowy 
medal mistrzostw świata w szta-
fecie kobiet (do lat 16), a w mi-
strzostwach Polski zdobyła cztery 
medale, prawo startu w mistrzo-
stwach Europy w Gruzji i mi-
strzostwach świata w Kostaryce.

Najmłodszą i złotą medalistką 
Górskich Samochodowych Mi-
strzostw Polski została tyszan-
ka Martyna Serafin, córka zna-
nego kierowcy rajdowego Pawła 
Serafina.

tyska Galeria sportu

Kibice spotkali się z byłymi piłka-
rzami GKS Tychy, wicemistrzami 
Polski Marianem Piechaczkierm 
i Kazimierzem Szachnitowskim, 
którzy w 2023 roku obchodzili 
70-lecie urodzin.

Na początku lutego TGS gości-
ła maratończyków – biegaczy wy-
czynowych i amatorów.

W kwietniu TGS gościła Pawła 
Dudzika i Wiktora Widerę z Ty-
skiego Klubu Golfowego.

Ukazała się książka kierowni-
ka Tyskiej Galerii Sportu Piotra 
Zawadzkiego „Braterskie więzi. 
Polonia Tychy i jej czasy”.

W sierpniu gościem TGS był 
trener drużyny piłkarskiej GKS 
Tychy Dariusz Banasik.

W Tyskiej Galerii Sportu spot-
kali się ludzie związani z tyskimi 
zapasami. W głównej roli wystąpił 
znany przez laty zawodnik, olim-
pijczyk, medalista mistrzostw Eu-
ropy Zbigniew Żedzicki.

W Szkole Podstawowej w Wy-
rach TGS zorganizowała wieczór 
wspomnień o zmarłym przed ro-
kiem trenerze piłki ręcznej Je-
rzym Ciałoniu.

Na kolejne spotkanie w TGS 
zaproszono świętujących 15-
lecie działalności MOSM Ty-
skie Lwy. Gościem honorowym 
był Henryk Gruth, któremu to-
warzyszyli obecni zawodnicy 
pierwszej drużyny GKS, wy-
chowankowie Tyskich Lwów: 
Olaf Bizacki, Bartłomiej Jezior-
ski i Kamil Lewartowski. 
LS ●

Przyznano dotacje budżetowe 
na działalność sportową poszcze-
gólnych klubów i sekcji sporto-
wych w 2024 roku. Dla nikogo nie 
jest zaskoczeniem, że największe 
kwoty otrzymały kluby o najsil-
niejszym potencjale sportowym. 
Ale jak to zwykle bywa, wysokość 
przyznanych środków odbiega 
od tego, o jakie wnioskowały or-
ganizacje sportowe.

Dwie tyskie spółki sportowe, 
których zawodnicy występują 
pod szyldem GKS Tychy, czyli Ty-
ski Sport S.A i KP GKS Tychy SA 
otrzymały łącznie 9,3 mln zł. Ty-
ski Sport na sekcję hokeja dostał 
3,9 mln zł, na koszykówkę – 615 
tys. zł. Z kolei na konto KP GKS 
wpłynie: 4,2 mln zł na sekcję piłki 

nożnej, 500 tys. zł na młodzieżo-
wą sekcję piłki nożnej, 50 tys. zł 
na grupę najzdolniejszych piłka-
rzy „Top Talent” oraz 100 tys. zł 
na sekcję kobiecą.

Oprócz tego miasto dofinan-
sowało 36 organizacji sporto-
wych oraz kilka najważniejszych 
imprez sportowych, jak np. Ty-
ski Półmaraton. Łączna kwota 
to 1,7 mln zł.

Nie wspominamy o kosztach 
bieżącego utrzymania obiektów 
sportowych oraz remontów, bo-
wiem ich dotacje do działalności 
nie dotyczą.

Szczegółową listę klubów oraz 
wysokość dotacji można znaleźć 
na stronie www.mosir.tychy.pl. 
LS ●

plusy, minusy i... emoCJe
PODSUMOWUJEMY SPORTOWY ROK 2023.

Tradycyjnie najwięcej otrzymały kluby o największym potencjale.

dotacje na Sport

Hokeiści GKS Tychy przed rokiem wywalczyli Puchar Polski. Przed kilkoma dniami 
powtórzyli to osiągnięcie i zdobyli trofeum po raz dziesiąty. 
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Laura Choma zdobyła 
wicemistrzostwo Polski 

XCM w maratonie.
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zaadoptuj mnie  

W TYM MIEJSCU, 
WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI 
TYSKIEGO SCHRONISKA 
DLA ZWIERZĄT 
PREZENTUJEMY 
CZWORONOGI, KTÓRE 
CZEKAJĄ NA SWOICH 
NOWYCH WŁAŚCICIELI. 
SPÓJRZCIE NA NICH CIEPŁO 
I OTWÓRZCIE SWOJE SERCA 
I DOMY.

Sisi, to 4-letnia kotka, która trafiła 
do nas wycieńczona, z silną ane-
mią. Po kilku tygodniach jej stan 
zdrowia znacznie się polepszył. 
Musi dostawać jednak specjali-
styczną karmę gastro, ponieważ 
jej jelita nie pracują za dobrze.

Sisi jeszcze niedawno całe 
dnie spędzała leżąc w jednej po-

zycji. Nie ruszała się, nie bawi-
ła i nie potrafiła zabiegać o uwa-
gę. Za to wzięta na ręce od razu 
mruczała. Na szczęście można już 
zaobserwować znaczną poprawę, 
kotka powoli wychodzi ze swo-

jej skorupy. Widać, że potrze-
buje człowieka i odpowiedniego 
domu, który poświęci jej czas, 
swoją uwagę i uratuje przed tak 
złym samopoczuciem w schro-
nisku. RM ●

sisi

RM
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horoSkop

Hasło z krzyżówki świątecznej: 
DZISIAJ W BETLEJEM WESOŁA 
NOWINA.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Jeśli jesteś w trakcie realizacji większego 
projektu, może on nagle utknąć w miejscu. 
Staraj się zachować cierpliwość i nie reagować 
nerwowo.

WODNIK 20.I-18.II
Pozbądź się lęków i wszelkich wątpliwości. Możesz 
śmiało iść na całość, bo pieniądze wkrótce pojawią 
się na Twoim koncie.

RYBY 19.II-20.III
Problemy rodzinne mogą niestety narastać. 
Przestań krytykować wszystko i zacznij zmianę 
od siebie. Zadbaj o zbilansowaną dietę.

BARAN 21.III-20.IV
Księżyc sprzyja rozwojowi Twojej kariery. Już 
wkrótce otrzymasz ciekawą propozycję. Pamiętaj, 
że zmiany są koniecznością.

BYK 21.IV-21.V
Wciągnie Cię wir rodzinnych spraw. Będzie gorąco, 
ale razem pokonacie wszelkie przeszkody. Ciekawa 
wiadomość od Strzelca.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Twoja obecność podziała na wszystkich kojąco. 
Gwiazdy dodadzą Ci pewności siebie i zadbają 
o Twoje szczęście.

RAK 21.VI-22.VII
Nadmiar pracy Cię nie przerazi. Ucieszysz się, 
że w końcu masz, co robić. Możliwe, że zarobki 
także pójdą w górę. Zadbaj o zdrowie i zacznij 
ćwiczyć.

LEW 23.VII-22.VIII
Możesz teraz odczuwać niepokojące rozdrażnienie. 
Nagle zaczną drażnić Cię drobiazgi, których 
wcześniej nie dostrzegałeś.

PANNA 23.VIII-22.IX
Dowiesz się czegoś, co pozytywnie zmieni Twoje 
życie. Zadbasz o to, by mieć czas dla swojego 
partnera, jak również dla znajomych. 

WAGA 23.IX-23.X
Nie wyciągaj pochopnych wniosków. Gwiazdy 
sprawią, że będziesz bardzo podejrzliwy 
i rozdrażniony. W pracy spokój i sielanka.

SKORPION 24.X-21.XI
Zacznij bardziej ufać ludziom, a odpowiedzą Ci 
tym samym. Nie szarżuj, bo może okazać się, 
że przeliczyłeś się z siłami. Zadzwoń do przyjaciela.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Przygotuj się na trzęsienie ziemi. Wkrótce spotkasz 
swój ideał – doskonały, cudowny i niedostępny. Nie 
popełnij jednak głupstwa z miłości. 
 WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

cO Wiemy O KOcie:

imię: Sisi
WieK: ok. 4 lata
Płeć: samica
NR eWiDeNcyJNy: 3208
StatUS: do adopcji
OBecNie PRzeByWa: 
Miejskie Schronisko dla 
Zwierząt w Tychach
telefON W SPRaWie 
aDOPcJi: 605 897 607 WięceJ Na WWW.KUltURa.tychy.Pl

4 STYCZNIA, czwartek

GODZ. 17 – SZTUKA X MUZY: projekcja �lmu 
„Tolkien” (MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

6 STYCZNIA, sobota

GODZ. 12.45 – ORSZAK TRZECH KRÓ-
LI z udziałem m.in. kapeli góralskiej Hajduk 
ze Szczyrku (kościół pw. św. Marii Magdaleny, 
ul. Damrota 62)
GODZ. 16.30 – CUKIERKU, TY ŁOBUZIE! – spek-
takl dla dzieci (Teatr Belfegor, al. Niepodległo-
ści 32)
GODZ. 20 – STRATOSFERA – koncert świato-
wych hitów lat 60. (Art Music Club, ul. Oświę-
cimska 53)

7 STYCZNIA, niedziela

GODZ. 19 – AUKSO X ROBY LAKATOS & GANG 
TANGO – koncert legendarnego romskiego 
skrzypka z zespołem i orkiestrą (Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)

8 STYCZNIA, poniedziałek

GODZ. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE ZNA-
MY: pokaz �lmu „Cicha dziewczyna” (Pasaż Kul-
tury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

7 STYCZNIA, GODZ. 19: AUKSO X ROBY 
LAKATOS & GANG TANGO – KONCERT 
LEGENDARNEGO ROMSKIEGO 
SKRZYPKA Z ZESPOŁEM I ORKIESTRĄ, 
MEDIATEKA
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6 STYCZNIA, GODZ. 12.45: ORSZAK 
TRZECH KRÓLI Z UDZIAŁEM M.IN. 
KAPELI GÓRALSKIEJ HAJDUK ZE 
SZCZYRKU, KOŚCIÓŁ PW. ŚW. MARII 
MAGDALENY 
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